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Kunštátský učitel hraje v nové pohádce

Klasika. Není snad nikdo, kdo by neznal alespoň jednu z písní, kterou složil Jaroslav Uhlíř. Dělání, 
Není nutno..., Narozeninovou a mnoho monoho dalších si v pondělí dopoledne zazpívaly děti v sále 
Dělnického domu v Blansku. A přidali se samozřejmě i dospělí.  Foto Pavel Šmerda

Debata o ceně vody
výsledek nepřinesla

Jaroslav Uhlíř bavil děti i dospělé
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NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSA TE NA KVALITUVSA TE NA KVALITU

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Natáčení. Ladislav Dostál (druhý zleva) v pohádce Peklo s prin-
ceznou.  Foto archiv

Mezi pohledávkami
vyčnívají pokuty

Bohumil Hlaváček

Černá Hora – Pondělní 
podvečer na černohorském zá-
mečku. Sálek doslova praská ve 
švech, atmosféra houstne. Téma 
cena vody asi opravdu místní 
zajímá, to je evidentní. Besedu 
svolalo Sdružení pro Černou 
Horu, moderátor Richard Slad-
ký si přerovnává na stole mate-
riály. V předních řadách zasedá 
generalita svazku a vodárenské 
společnosti. V hodně silné se-
stavě, asi cítí vážnost situace.

Jako první vystupuje místní 
kronikář Karel Odehnal, který 
fundovaně popisuje historii čer-
nohorského vodovodu. Po něm 
dostává slovo Jiří Fusek. První 

muž pivovaru, který celou dis-
kusi kolem navýšení vodného 
a stočného vyvolal. „Když jsem 
v lednu zjistil, co na nás svazek 
chystá, velmi jsem se rozhořčil. 
Začal jsem zjišťovat další po-
drobnosti a k mému údivu jsem 
se dozvěděl, že cena naší vody 
je na republikové špičce. Když 
jsem pátral po příčinách, dozvě-
děl jsem se pouze, že musíme 
být v rámci tohoto společenství 
solidární s ostatními obcemi, nic 
jiného, žádná konkrétní čísla,“ 
bouří. Výsledkem byla protestní 
petice občanů, kterou podepsaly 
stovky černohorských občanů. 
Její váhu veřejně znevážil na 
blanenské tiskové konferenci 
starosta Bohumil Hlavička. 

To napadl také další řeč-
ník. Černohorský občan Jiří 
 Mazura. „Nevidím důvod, proč 
by měla být petice zpochybně-
ná,“ hřímá za souhlasného ru-
chu v sále. 

Starosta si svou reakcí trochu 
podřezává větev, když reaguje: 
„Množství nedělá kvalitu.“ Ná-
sledně je moderátorem vyzván 
k vlastnímu vystoupení. Začíná 
tím, když připouští, že svolání 
diskuse s občany se mu nepo-
zdávalo. „Sešli by se jen křik-
louni, k ničemu by to nevedlo,“ 
řekl už v Blansku před televiz-
ními kamerami. Teď tato svá 
slova přiznává, auditoriu se to 
přirozeně hodně nelíbí. 

 Pokračování na str. 4

Pavel Šmerda

Kunštát – Bathory, Líbáš 
jako Bůh a Peklo s princeznou. 
Tři fi lmy, které spolu zdánli-
vě nemají nic společného. Ale 
přece se něco najde. Ve všech 
se takzvaně mihne i kunštátský 
učitel Ladislav Dostál. 

Zatímco Bathory už trhá re-
kordy v návštěvnosti od loň-
ského roku, komedie Marie 
Poledňákové Líbáš jako Bůh 
a pohádka Miloše Šmídmajera 
Peklo s princeznou jsou v ki-
nech teprve krátce. I přesto už je 
viděly desítky tisíc návštěvníků. 
Oba mají v těchto dnech navíc 
premiéru v kinech na Blanen-
sku a Boskovicku. 

„Film je rozdělen na natáčecí 

dny, ale to ještě neznamená, že 
se všechny záběry objeví v ko-
nečné verzi na plátně. Nebo že 
komparzista, epizodní či jiný 
herec bude vůbec ten den na-
táčet. U nové pohádky Peklo 
s princeznou jsem byl čtyři dny 
v Kroměříži, točilo se v zámku 
i v zahradě. Přitom ve fi lmu 
jsem záběry ze dvou „svých“ 
dnů vůbec nenašel. Ale o to 
nejde. Ten čas strávený na natá-
čení, netradiční zaplacená práce 
a zkušenosti před kamerou, to je 
to, co mě zajímá,“ říká Dostál. 

Že se vše, co kamera natočí, 
neobjeví na plátně nebo v te-
levizi, je jasné. Není to ale jen 
případ komparzistů. „Například 
Václav Vydra za námi dojel 
z Prahy.  Pokračování na str. 5

Hasiči sundávali fi lmaře
Blansko – K záchraně fi lmového osvětlovače, který uvízl na 

vysokozdvižné plošině, vyjížděli hasiči v Blansku. „O pomoc 
požádal na tísňovou linku štáb České televize Brno, který v are-
álu Klamovy hutě v Blanska natáčel nový fi lm režiséra Filipa 
Renče. Záchranu potřeboval osvětlovač, který pracoval na vy-
sokozdvižné plošině na vozidle Avia 31 a při poruše mechanis-
mu nemohl dolů,“ řekl mluvčí jihomoravských hasičů Jaroslav 
Haid. Hasiči na místo dojeli s třicetimetrovým automobilovým 
žebříkem. K muži, který byl na plošině ve výšce zhruba třinácti 
metrů, vytáhli pracovní koš žebříku a pomohli mu dolů.  (pš)

Tradiční přehlídka trofejí
Černá Hora – Českomoravská myslivecká jednota, Okresní 

myslivecký spolek Blansko a MS Lhotky Černá Hora si vás do-
volují pozvat do kulturního sálu Městyse Černá Hora na chova-
telskou přehlídku trofejí, která se koná v pátek 27. a v sobotu 28. 
března od 9 do 18 hodin a neděli 29. března od 8 do 11.30 hod. 
Během konání chovatelské přehlídky nabízí restaurace „U Kor-
ců“ zvěřinové speciality.  (zpr)

Boskovice - Ke konci loňské-
ho roku dlužili lidé městu Bos-
kovice více než šest miliónů ko-
run. Největší podíl na nezapla-
cených závazcích mají pokuty 
za dopravní přestupky, druhou 
nejvyšší položkou jsou dluhy 
za poplatek z komunálního od-
padu. Následují nájmy a další 
věci. „Začínáme se potýkat 

s vymáhání pokut z odboru do-
pravy. Pokuty jsou někdy velké. 
Mohou dosáhnout částky 20 až 
40 tisíc korun. Ty se pak špat-
ně vymáhají. Obratem zaplatí 
jen málo kdo,“ doplnil starosta 
Boskovic Jaroslav Dohnálek. 
Na řadu pak přichází splátkový 
kalendář, vymáhání pohledávky 
a exekutor.  (hrr)

Zloději vzali
stromy z lesa 
Senetářov - Nemilé překva-

pení čekalo na revírníka kon-
trolujícího při obchůzce lesy 
kolem Senetářova. Zjistil totiž, 
že někdo v přesně nezjištěné 
době od pátého února vytěžil 
bez povolení dvaadvacet stro-
mů různých druhů, což činí 
asi patnáct kubíků dřeva. Ma-
jitelům lesa vznikla škoda asi 
třináct tisíc korun.  (hrr)
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Vojta: Otevřeme nové dětské hřiště a vylepšíme cyklotrasu

Jiřího Dvořáka, vedoucího odboru trhu práce 
blanenského úřadu práce

Jak vypadá momentální situace na trhu prá-
ce v našem regionu?

V prvních měsících nového roku se i na trhu 
práce okresu Blansko výrazně projevily příznaky 
rozvíjející se hospodářské a ekonomické recese. 
Ve svém důsledku to mimo jiné znamenalo i vý-
razný růst nezaměstnanosti a počtu evidovaných 
uchazečů o zaměstnání na straně jedné a pokles v počtu nabízených 
volných pracovních míst na straně druhé.

Statistická čísla dokládají, že v lednu vzrostla míra nezaměstna-
nosti oproti závěru roku 2008 o 1,5 procentního bodu, což je nejvý-
raznější meziměsíční nárůst v historii našeho úřadu práce. Přesto, 
že v tomto období končily pracovní poměry zaměstnanců několika 
zaměstnavatelů z důvodu hromadného propouštění, musím říci, že 
výraznější vliv na růst nezaměstnanosti mělo propouštění od desí-
tek jiných zaměstnavatelů, nejen z našeho regionu.

V měsíci únoru došlo k mírnému zklidnění situace, nezaměstna-
nost vzrostla „pouze“ o 0,8 procentního bodu. K 28. únoru 2009 
bylo v evidenci úřadu práce 4600 evidovaných uchazečů o zaměst-
nání a míra nezaměstnanosti dosahovala 8,8 %. Jak se prohlubují 
příznaky recese, stoupá nezaměstnanost a klesá počet volných pra-
covních míst. Ještě v létě loňského roku bylo nabízeno více než 
1000 pracovních míst, v únoru to bylo něco málo přes 200.

A výhled? Předvídat, jak se bude situace na trhu práce vyvíjet 
v dlouhodobém horizontu je velice obtížné. Pro nejbližší měsíce 
předpokládáme, že nezaměstnanost bude nadále narůstat.  (pš)

Výdaje města se mohou letos ponížit až o šestnáct miliónů korun

Boskovičtí chystají škrty

černá kronika

Opravy. Jednou z akcí, které v letošním roce v Boskovicích určitě proběhnou, bude pokračování rekon-
strukce budovy staré radnice.  Ilustrační foto Radim Hruška

Pavel Šmerda

Lomnice –
Lomnice už 
nějaký čas ná-
leží k okresu 
Brno-venkov,  
ale k Blanen-
sku má stále 
blízký vztah. 
Místní střední školy navštěvují 
studenti z našeho regionu, lidé 
z Lomnice dojíždějí za prací do 
Blanska... Co se tam děje, pro-
zradil starosta Milan Vojta. 

Můžete prozradit, co při-
pravujete v letošním roce 
v Lomnici? 

Pro turisty a návštěvníky 
Lomnice bude příjemnou re-
konstrukce povrchu cyklotrasy 
kolem potoka Besénka. Na asi 
třech kilometrech v krásném 
lesním úseku bude v jarních 
měsících obnoven povrch, nain-
stalovány odpočívky a značení. 
Tato trasa je velmi oblíbená na 
vycházky a vyjížďky na kole, po 
rekonstrukci, kdy rozbitý povrch 
nahradí asfalt, bude vhodná i pro 
in-line brusle. Akci chceme mít 
hotovou do června, přijde nás na 
více než 3,5 miliónu korun, již 
v loňské roce jsme získali dotaci 
z Jihomoravského kraje. Jedná 
se o páteřní cyklotrasu, která se 
nazývá Pražská.

Co další akce? 
V létě chceme provést rekon-

strukci na naší škole, která pove-
de k dalšímu zvýšení úspor ener-
gií. Z velké části se bude jednat 
o výměnu oken za modernější 
a kvalitnější s nižší prostupností 
tepla. Je to akce rovněž přes tři 
milióny korun, z více než pade-
sáti procent bude fi nancována 
ze státního rozpočtu. Je pro nás 
hodně důležitá. Energetické ná-
klady na základní škole rok od 
roku rostou. V minulosti jsme 
tam už provedli několik kro-
ků k úsporám energie, ale je to 
stále nedostatečné. Máme např. 
kvalitní systém vytápění, který 
respektuje rozvrh hodin. Počíta-

čem je tak nastavováno, ve kte-
ré třídě se bude topit, na jakou 
teplotu a pod. Tento systém nám 
pomáhá, ale nárůsty cen elektri-
ky a plynu jsou pro náš rozpočet 
stále více zatěžující. 

Jak to vypadá u vás s byto-
vou výstavbou? 

Dokončili jsme nedávno ko-
laudaci dvou bytů v bytovém 
obecním domě. Jednalo se o re-
konstrukci půdních prostor, kde 
od začátku března bydlí dvě 
rodiny. Postupně privatizujeme 
náš bytový fond. Městys má 
momentálně 38 bytů. Snažíme 
se držet takové, které musíme 
mít. Tedy služební byty na ško-

le, deset sociálních bytů v domě 
s pečovatelskou službou, čtyři 
pro příjmově vymezené osoby 
a máme také asi patnáct bytů, 
kde je regulované nájemné. Zá-
jemců o bydlení je v Lomnici 
pořád spousta. Proto připravuje-
me např. další zástavbu v lokali-
tě, kde má vzniknout až padesát 
nových rodinných domků, inves-
tor chystá také stavbu bytového 
domu, kde má být sedm nových 
bytů. Hledají se zájemci, pokud 
se je podaří obsadit (prodat), 
příští rok by měl být hotový. 

Loni jste pracovali na úpra-
vách starého hřbitova za kap-
lí. sv. Antonína Paduánského 

na rekreační a oddychový 
park. Už je vše hotovo? 

Skoro. Na jaře ještě prostor 
doplníme o lavičky a odpadko-
vé koše a lidé ho mohou začít 
využívat. Bude vhodný hlavně 
pro seniory a maminky s dětmi. 
V této souvislosti bych ještě rád 
řekl, že připravujeme výstavbu 
dětského hřiště s prolézačkami 
a různými herními prvky. Tako-
vé tady zatím nemáme. Vybrali 
jsme už dodavatele, hřiště bude 
z přírodních materiálů, kon-
krétně akátového dřeva, a jak 
už je v současné době nutností, 
všechny prvky budou mít kvali-
tativní a bezpečnostní certifi kát. 
 Pokračování na str. 3

V Bedřichově bude
zase znít rozhlas

Radim Hruška

Boskovice - Ekonomická 
krize už doléhá i na rozpočty 
měst a obcí. Své o tom vědí na-
příklad v Boskovicích. Nejvíce 
prostředků do rozpočtu přiteče 
každoročně z daňových příjmů. 
Jejich výše ale není v součas-
né době vůbec jistá. Počítá se 
s určitým propadem, ale o kolik 
procent to bude, nikdo neví. Ve-
dení boskovické radnice proto 
chystá úspory. 

Připravuje letos v pořadí již 
druhé rozpočtové opatření. Jeho 
cílem je snížit výdaje radnice. 
V prvním případě škrtali za-
stupitelé v investičních akcích. 
V tom druhém se budou ome-
zovat především provozní vý-
daje úřadu a jeho jednotlivých 
odborů. Celkem by se úspory 
přijaté v obou rozpočtových 
opatřeních mohly pohybovat 
kolem šestnácti miliónů korun. 
Konečné slovo budou mít až 
zastupitelé.

„Trend daňových příjmů je 
jednoznačně klesající. Dnes ni-
kdo neumí říci předem pokles 
a konkrétní dopad na města. 
Nebo to, jestli budou daňové 
příjmy snížené o pět, deset či 
patnáct procent. My situaci sa-
mozřejmě mapujeme, víme jaká 
jsou plnění za první dva měsíce, 
to ale ještě nemá vypovídající 
schopnost, proto připravujeme 
na další zastupitelstvo druhé 
rozpočtové opatření. A bude se 
v něm škrtat nejen v kapitálo-
vých výdajích, ale i ve výdajích 
běžných. To znamená provozu 
úřadu, co vydáváme nezisko-

vým a sportovním organizacím 
a další,“ uvedl starosta Bosko-
vic Jaroslav Dohnálek.

Předpokládá se, že omezení 
budou mít dopad na všechny 
činnosti úřadu. Bude se např. 
méně opravovat, co se týká ne-
movitostí města. Ve spolupráci s 
partnerskými městy bude méně 
akcí. Dojde ke škrtům výdajů 
na propagaci města. Jeden z ná-
vrhů počítá i s omezením prací 
na veřejné zeleni, v dopravě se 
budou méně opravovat komuni-
kace. Omezí se cestovné úřadu, 
nákupy a podobně.

Menší budou pravděpodob-
ně také každoročně vyhlašova-
né granty. „Hledáme ve všech 
položkách rozpočtu možnosti 
nějakých úspor, abychom čeli-
li tomu, že se nám nenaplňují 
příjmové položky. Proto jsme 
rozhodli, že granty trochu změ-
níme, tedy ponížíme vyčleně-
nou částku tři sta padesát tisíc 
korun. Snažíme se omezovat 
prostředky citlivě, protože nám 
je jasné, že některé organizace 
bez nich nebudou moci udělat 
plánované akce. Budeme ctít 
pořadí bodů, jak je doporučila 

grantová komise. Přednost tak 
budou mít nejlepší projekty,“ 
doplnila boskovická místosta-
rostka Jaromíra Vítková.

Jsou ale i projekty, kterých se 
omezení nedotknou. Jedná se 
o investice, na které se podařilo 
získat dotace z evropských fon-
dů. Pokud by se neuskutečnily, 
musely by Boskovice peníze 
vrátit. Jedná se o rekonstrukci 
koupaliště, zateplení tří budov 
školy a výměny oken. „Kdyby 
bylo nejhůř, tak bychom si na 
tyto akce museli půjčit,“ řekl 
starosta.

Bedřichov – Zlikvidovat je-
den rest z minulého roku chtějí 
co nejdříve v Bedřichově. Jedná 
se o prodloužení inženýrských 
sítí o asi sedmdesát metrů do lo-
kality ve směru na Kunčinu Ves. 
V souladu s územním plánem 
obce se tam počítá s výstavbou 
tří až čtyř nových domů.

„V plánu je rovněž úprava 
místní komunikaci kolem obce 
tak, aby doprava ke Kozárovu 
byla přesměrována tam. Součas-
ně by z této komunikace byly pří-
stupné další stavební pozemky, 
ke kterým hodlá obec vybudovat 
inženýrské sítě. V loňském roce 
se podařilo část pozemků pod 
touto komunikací od vlastníků 
odkoupit. Bohužel pro pokra-
čování je nutno se dohodnout se 
zbývajícími vlastníky. Věříme, 
že se to podaří a bude možno 
zahájit přípravné práce pro vý-

stavbu kanalizace, vodovodu 
a vedení plynu,“ uvedl starosta 
obce František Všianský. 

Co se týká dalšího dění 
v obci, považuje starosta za 
velmi důležité, že se podařilo 
zaktualizovat internetové strán-
ky, které byly do loňského roku 
v nevyhovujícím stavu. „Nyní 
jsou na slušné úrovni a cílem je 
na webu obce prezentovat kro-
mě informací z obecního úřadu 
také činnost našich organizací 
a spolků,“ řekl starosta. V letoš-
ním roce dojde podle jeho slov 
kromě řady jiných akcí také na 
rekonstrukci veřejného rozhla-
su, na kterou získala obec pe-
níze přes Místní akční skupinu 
Boskovicko PLUS. „V květnu 
budeme mít tak konečně zase 
funkční rozhlas. Bezdrátový 
a pokrytí obce bude stoprocent-
ní,“ dodal starosta.  (pš)

Sprejer pomaloval auto
Blansko - Na parkovišti před budovou zimního stadiónu v Blan-

sku přes noc sprejer poničil zaparkovanou dodávku Ford Tranzit. 
Sprejem žluté barvy nastříkal ve spodní části karoserie grafi tový 
nápis nečitelného tvaru o rozměru metr krát metr dvacet a na zad-
ních dveřích o rozměru pět krát dvacet centimetrů. Pachatel způso-
bil škodu asi třicet tisíc korun.  (hrr)

Lhal v čestném prohlášení
Boskovicko - Komisař zahájil v těchto dnech trestní stíhání třia-

třicetiletého cizince, který podváděl, aby získal úvěr na auto. To si 
pořídil v jednom z autobazarů na Boskovicku. 

„Muž při sjednávání úvěrové smlouvy v čestném prohlášení 
uvedl, že je zaměstnaný jako úředník ve fi rmě. Jak se ale později 
zjistilo, ve skutečnosti v ní nikdy nepracoval. Zároveň uvedl také 
nepravdivý údaj o svém čistém měsíčním příjmu v této pozici,“ 
přidala podrobnosti k případu blanenská policejní mluvčí Iva 
 Šebková. Kvůli nepravdivým údajům získal úvěr ve výši přesahu-
jící sto pětatřicet tisíc korun. Uhradil však pouze prvních šest splá-
tek, dalších se už fi rma, která poskytla půjčku, nedočkala.  (hrr)

Mladí popíjeli alkohol
Boskovice - Policisté v Boskovicích opět kontrolovali podá-

vání alkoholu mladistvým. V devíti restauracích a na třech dis-
kotékách dali nakonec takzvaně dýchnout celkem šestačtyřiceti 
mladistvým, z toho sedm jich bylo pod vlivem alkoholu. V dechu 
měli od 0,17 do 0,83 promile. Čtyři přestupky policisté vyřešili na 
místě uložením blokové pokuty v celkové výši dvou tisíc korun, 
další tři případy si k dalšímu opatření převzala městská policie 
v Boskovicích.  (hrr)

Silnice zaskočila řidičku
Šebrov, Blansko - Od Šebrova k Blansku jela sedmadvacetiletá 

řidička s vozem BMW 323. Na mokré silnici však auto nezvládla 
a dostala smyk. Následoval náraz do svodidel. Ona i její třicetiletý 
spolujezdec utrpěli zranění, s nimiž skončili v nemocnici. Dechová 
zkouška u řidičky byla negativní, na vozidle vznikla škoda asi se-
dmdesát tisíc, na svodidlech tisíc korun.  (hrr)

Nové parkoviště u hřbitova
Blansko – U blanenského hřbitova vládne čilý ruch. Zahájeny 

byly práce na výstavbě nového parkoviště. Město na ni získa-
lo dotaci z regionálního operačního programu ve výši více než 
čtyři milióny korun. Vznikne tam zhruba šedesát nových par-
kovacích míst, dojde i k vysázení nových stromů v dané lokali-
tě. „Vytvořeny budou i pěší trasy, odpočinková zákoutí, dětské 
herní prvky, instalována bude informační tabule,“ uvedl Marek 
Štefan z městského odboru investic. Celé parkoviště bude mít 
nové veřejné osvětlení. „Stavba je řešena jako bezbariérová, od-
povídající požadavkům na pohyb osob se sníženou pohyblivostí. 
Celkové náklady se vyšplhají k šesti miliónům korun, hotovo by 
mělo být do dvou měsíců,“ dodal.  (bh)

Domků stále přibývá
Sloup – Kdo přijíždí do Sloupu ve směru od Němčic, nemů-

že si nevšimnout rozrůstajícího se minisídliště rodinných domků. 
Přibývá jich jako pomyslných hub po dešti, některé z nich jsou již 
krátce před dokončením. „Minulý rok jsme tam rozvedli plyn, teď 
je na řadě obslužná komunikace,“ uvedl starosta Josef Mikulášek. 
Musí se podle něho udělat prozatím do stavu, aby dostala aspoň 
předběžné užívání. Někteří stavebníci se již brzo chtějí stěhovat. 
„Kdyby tam nebyla cesta, nedojde ke kolaudaci. Ale dělat ji na 
hotovo nejde, výstavba poloviny domů ještě nezačala,“ vysvětluje. 
Celkem by mělo na pozemku stát dvaadvacet novostaveb. (bh)
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Za současným výtvarným uměním nemusíte jezdit daleko, láká k návštěvě Petra Herotová

Galerie města Blanska nabízí pestrý program

Výstava obrazů Stanislava Havlíka

Výtěžek z charitativní módní přehlídky poputuje do Súdánu

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí – Vernisáží 
byla v pátek zahájena v rájec-
ké knihovně výstava obrazů 
Stanislava Havlíka s názvem 
Malování do čtverce – Příběhy 
květin. 

Stanislav Havlík, výtvarný 
pedagog, malíř a grafi k, se na-
rodil na Oboře. Od školních let 
rád pozoroval své okolí, kreslil 
a zpíval, chodil do houslí, sám 
se naučil hrát na kytaru a basu. 
Jeho první drobné výtvarné 
pokusy začaly na blanenském 
gymnáziu, po jehož absolvová-
ní se vydal studovat učitelství 
kreslení na fi lozofi ckou fakultu 
Univerzity Palackého Olomouc, 
kde získal pedagogické vědo- Autor. Stanislav Havlík při vernisáži výstavy.  Foto Pavel Šmerda

mosti, osvojil si řadu výtvar-
ných technik, poznal slohový 
vývoj a umělecké směry.

V roce 1960 nastoupil v Hlu-
číně, kde strávil na základní 
škole, gymnáziu a lidové škole 
umění jako výtvarný pedagog 
40 let. Ve svém volném čase byl 
výtvarně velmi činný. Tvořil 
kresby, karikatury, fotografi e, 
ale především olejomalby.

Po odchodu do důchodu 
a přesídlení do Brna se Stani-
slav Havlík věnuje výtvarným 
činnostem, básnické tvorbě 
a výstavám daleko četněji a sys-
tematičtěji. Návrat do rodného 
kraje mu svědčí, přináší nové 
podněty a dodává další síly. Vý-
stava jeho obrazů potrvá v Ráj-
ci-Jestřebí do 1. dubna.

Opilý muž měl v kapse pistoli

Milan Vojta: V Lomnici...
Pokračování ze str. 2 
S výstavbou začneme na konci března, v květnu už by mohlo 

být v provozu. Umístěno bude v bytové zástavbě ve Školní ulici. 

Nemohu se nezeptat na dlouhodobý problém řešení situa-
ce na Palackého náměstí...

Situaci se snažíme řešit už několik let. Složitost spočívá v tom, 
že leží uprostřed památkové zóny, na náměstí je přestupní uzel 
IDS, takže se nám tam potkává zároveň i čtyři pět autobusů. Sou-
časný stav je tak naprosto nevyhovující. V minulosti jsme zpraco-
vali čtyři studie, jakým způsobem autobusy zkloubit s osobní do-
pravou, chodci a památkami. Ani jedno řešení se neukázalo jako 
vhodné. Přistoupili jsme tedy k další variantě, která je momentál-
ně zpracovávaná do fáze projektu. Přestupní uzel autobusů řešíme 
mimo náměstí, ale v jeho těsné blízkosti. Tato varianta bude asi 
defi nitivní. Letos chceme podat žádost o dotaci z regionálního 
operačního programu, pokud uspějeme, půjdeme do toho, bez ní 
se však do této akce pouštět nemůžeme. Kromě toho zpracovává-
me projekt také na opravu Židovského náměstí, tam nám zbývá 
kanalizace a povrchy, také zde připravujeme nový projekt.

Blansko – Každý den přináší 
nová překvapení, zvraty a ráno 
netuším, co všechno přijde. 
Práce je hodně různorodá. Mojí 
hlavní činností zůstává starost 
o skupinku pětatřiceti kluků 
z ulice – Music boys. Jídlo, šaty, 
boty, škola, volný čas... To jsou 
slova z internetového deníku, 
prostřednictvím kterého se bu-
doucí salesián Jenda Štěpán Mu-

sil zvaný Šibal dělí o své dojmy 
z ročního pobytu v Súdánu 

„Jenda Musil pochází z Blan-
ska a chce být knězem. Je 
členem řádu salesiánů, který 
byl založen Janem Boskem, 
italským knězem, v roce 1854 
v italském Turíně, když se začal 
starat o kluky z vesnic, kteří při-
cházeli do města za prací a ne-
měli tam žádné příbuzné a  zá-

zemí. Řád toto poslání přijal 
a naplňuje ho i v dnešní době,“ 
vysvětluje blanenský farář Jiří 
Kaňa. Podmínkou vstupu do 
řádu je nejen předepsané vzdě-
lání, ale také roční praxe v teré-
nu. A Jan Musil si vybral právě 
Súdán, kde je už od loňského 
července. O svých dojmech 
a zážitcích píše na webových 
stránkách blanenské farnosti. 

„A právě s cílem podpořit 
aktivity salesiánského centra 
v Súdánu se v Blansku chystá 
druhá charitativní módní pře-
hlídka. Bude se konat v sobotu 
28. března v Dělnickém domě. 
Začátek je v 15 hodin. Modelky 
a modelové předvedou kolekce 
vybrané ze second handu. Část 
z nich bude vydražena a část 
nabídnuta v burze. Součástí 

burzy budou i drobné výrobky, 
zdravotní obuv a koláče,“ říká 
Jiří Kaňa.

A dodává, že akci pořádá 
blanenská farnost sv. Martina 
ve spolupráci s Kulturním stře-
diskem města Blanska a mnoha 
dalšími dobrovolníky, z nichž 
Maruška Jahodová a Terka 
Musilová z Ráječka patří mezi 
hlavní inspirátorky.  (ama)

Blansko – Městští strážníci 
přijali hlášení o vrávorajícím 
muži na křižovatce ulic Mlýn-
ská a Poříčí. Na místo tedy vy-
jela hlídka, která tam zastihla 
sedmatřicetiletého muže, který 
byl viditelně v podnapilém sta-
vu a snažil si podat svůj mobilní 
telefon, který mu spadl za plot 
přilehlé zahrady. Strážníci tedy 
kontaktovali majitelku zahrady, 

která skutečně za plotem tele-
fon nalezla a předala ho zpět 
majiteli. Při kontrole totožnos-
ti muž hlídce ukázal nejenom 
svůj občanský průkaz, ale i čtyři 
zbrojní průkazy. 

Překvapení strážníci se dotá-
zali, zda má u sebe i tyto zbraně. 
Muž s klidem konstatoval, že 
pouze jednu. Provedenou zkouš-
kou byla naměřena hladina alko-

holu v dechu ve výši 3,43 pro-
mile. Strážníci tedy muži zbraň 
okamžitě odebrali. Věc byla 
předána Policii České republiky. 
Ve správním řízení nezodpověd-
nému střelci hrozí pokuta až do 
výše třicet tisíc korun, neboť no-
sil zbraň na místě veřejnosti pří-
stupném a jeho schopnost k této 
činnosti byla snížena požitím 
alkoholických nápojů.  (pš)

Česká televize vás zve do jeskyní
Brno – Do českých a morav-

ských jeskyní zve Česká televize 
diváky svého prvního programu. 
Pořad s názvem Vzhůru dolů při-
pravilo do vysílání každou nedě-
li v 16.20 hodin až do 3. května 
brněnské studio a režisér Pavel 
Jirásek. 

První část cyklu byla na pro-
gramu v neděli 22. března a nes-
la název Za tajemstvím Punkvy. 
V dalších dílech nás autoři zave-
dou Do nitra Turoldu (29. břez-

na), Do chýnovských mramorů 
(4. dubna) a Za zbrašovským 
aragonitem (12. dubna). Pak se 
opět vrátí do Moravského kra-
su. Do Rudického propadání 
a na Býčí skálu se můžete po-
dívat 19. dubna. Část nazvaná 
Za pověstmi Zlatého koně bude 
odvysílána 26. dubna a poslední 
díl cyklu s titulem Po stopách 
člověka zavede televizní diváky 
3. května do Výpustku a do Cí-
sařské jeskyně. 

Štáb natáčel od dubna do čer-
vence minulého roku a průvodci 
po nezajímavějších jeskyní v tu-
zemsku se stali Arnošt Gold-
fl am v roli vševědoucího tatínka 
a jeho mírně zlenivělý „kluk“, 
kterého hraje Josef Polášek. 

„Jeskyně jsou místa, kde se 
i dospělým mohou vyplnit je-
jich klukovské sny plné touhy 
po objevech nových světů,“ 
nechal se slyšet dramaturg Ivo 
Cicvárek.  (ama)

Vavřinečtí plánují hřbitov
Vavřinec – Hřbitov ve Sloupu je přes nedávné rozšíření kapa-

citně nedostačující. Vavřinečtí, kteří patří k jeho farnosti, proto 
již delší dobu uvažují o vlastním pohřebišti. Plány začínají do-
stávat konkrétnější podobu. „Jsme víceméně nuceni,“ přikyvuje 
souhlasně hlavou starosta Miloslav Novotný. Vhodnou lokalitu 
mají vytipovánu. „Jak se říká, U černého kříže, tedy napravo 
před obcí ve směru od Sloupu,“ konkretizuje. Rozbory půdy 
jsou hotové, místo je vyhovující. V současné době byla proble-
matika zveřejněna v obecním zpravodaji. „Čekáme na názory 
lidí. Pozemky nejsou sice obecní, na prodeji s vlastníky jsme 
ale domluveni. Jiných vhodných míst na katastru příliš není,“ 
přemýšlí starosta. Realizace projektu? „Do tří let, tak to vidím. 
Je to pro Vavřinec celkem zásadní věc,“ říká.  (bh) 

Soutěž mladých zpěváků 
Boskovice – Střední pedagogická škola Boskovice ve spo-

lupráci s městem připravila druhý ročník soutěže ve zpěvu pro 
žáky a studenty nazvanou RH Faktor 2009. Akce se uskuteční 
24. dubna v Zámeckém skleníku v Boskovicích a slouží jako 
kvalifi kace na mezinárodní soutěž ve zpěvu konanou v partner-
ském městě Rawa Mazowiecka. „Sešlo se zhruba třicet přihláše-
ných, proto jsme rozhodli, že jednotlivé školy uspořádají jakási 
předkola a do soutěže nominují jen ty nejlepší. V městském kole 
by se tak mělo objevit asi čtrnáct zpěváků,“ upřesnil mluvčí bo-
skovické radnice Jaroslav Parma.  (hrr)

Střípky 
letovických 
strážníků

* Na nalévání alkoholu mla-
distvým nebo jejich hraní na 
výherních automatech byla za-
měřena kontrola letovických 
městských strážníků. Situace ve 
městě je zřejmě dobrá, protože 
na žádného hříšníka nenarazili.

* Zaplatit útratu se nechtělo 
hostovi letovické restaurace na 
Masarykově náměstí. Po příjez-
du hlídky odmítl také prokázat 
svoji totožnost, a tak byl před-
veden k jejímu zjištění. Z hříš-
níka se vyklubal R. H. z Vel-
kých Opatovic. Ten i přes to, že 
věděl, že nemá peníze, projedl 
a propil pět set korun.

* Za první měsíc letošního 
roku letovičtí strážníci odchy-
tili nebo se ujali šesti volně 
pobíhajících psů. Jeden z nich 
byl, pravděpodobně po srážce 
s autem, v tak špatném stavu, 
že musel být utracen. Strážníci 
proto upozorňují, že nezabez-
pečením psa proti volnému po-
bíhání se jeho majitel dopouští 
porušení obecně závazné vy-
hlášky, což může vynést až ti-
síc korun pokuty. V případě, že 
věc nebude vyřešena pokutou 
a bude oznámena správnímu 
orgánu, ten může ve správním 
řízení uložit pokutu až do výše 
třiceti tisíc korun.  (hrr)

Marta Antonínová

Blansko – Milovníci vý-
tvarného umění dobře vědí, že 
v Galerii města Blanska dostá-
vají prostor naši přední  uměl-
ci, zejména střední a mladé 
generace. Už půldruhého roku 
stojí v čele galerie mladá žena 
- Petra Herotová.

Jaká byla vaše cesta do této 
funkce?

Trochu složitá. Vedla z Ostra-
vy přes Brno a Prahu. Profesně 
přes fakultu výtvarných umění 
a ukončení studia na vysoké 
škole umělecko-průmyslové. 
Nejsem ani tak teoretik, jako 
spíše aktivní výtvarnice. Dnes 
se věnuji převážně jednoduché 
linkové kresbě a objektům. 

Přibližte nám hlavní pra-
covní náplň vedoucí galerie.

Je to administrativa a za-
řizování, které jsou k chodu 
galerie nezbytné, a tak můžu 
říct, že hodně času trávím u 

počítače. Teď právě chystám 
plakát a pozvánky na blížící 
se výstavu členů Sdružení Q. 
Pozvánky na vernisáž, která 
se uskuteční 4. dubna, je třeba 
rozeslat, ale také zajistit dovoz 
exponátů. Mimo jiné se věnuji 
i hledání sponzorů a podávání 
žádostí o granty a podobně. 
V neposlední řadě jde také 
o vyhledávání autorů, jejichž 
tvorba do koncepce blanenské 
galerie zapadá. 

Jak hodnotíte úroveň ná-
vštěvnosti blanenské gale-
rie?

Samozřejmě, každý vám 
řekne, že by mohla být větší. 
Ale to není jen blanenský pro-
blém. Současné výtvarné umě-
ní má svůj okruh příznivců. Mě 
například těší zájem některých 
blanenských škol, s nimiž jsem 
v bezprostředním kontaktu. 
Oceňují naši dramaturgii z hle-
diska výuky. Za současným 
uměním by jinak museli žáci 
jezdit třeba do Brna nebo do 

Kuřimi. V mladých vidím nej-
větší potenciál, co se týká pří-
jímání a vnímání současného 
umění. Jsou více otevření a ne-

zatíženi představami jako ti 
starší, kteří se často domnívají, 
že dobré umění by mělo být 
o dobře provedeném řemesle… 

to je trochu málo, jsme ve 21. 
století!  

Jste rok a půl ve funkci ve-
doucí galerie. Jak se naplnily 
vaše představy?

Šla jsem do této funkce s ur-
čitými představami a nejsem 
zklamaná. Samozřejmě je to 
něco jiného než dělat kulturu v 
Praze. Ale všechno má své vý-
hody a nevýhody. Od počátku 
jsem chtěla zapojit do dopro-
vodných akcí především děti 
a mládež, to se daří díky růz-
ným výtvarným soutěžím nebo 
dílnám, tzv. workshopům. Vý-
sledky jsou patrné ve vstupních 
prostorách galerie, kde jsou 
prezentovány právě dětské prá-
ce, které někdy navazují na to, 
co se právě v galerii vystavuje. 

Co letos v galerii uvidíme?
Myslím si, že nabídka je sku-

tečně pestrá. Jak už jsem řekla, 
v nejbližší době to bude výsta-
va členů Sdružení Q se zaměře-
ním na fi gurativní tvorbu. Dále 

tady budou vystavovat autoři - 
dvojčata Tomáš a David Med-
kovi. Oba se věnují sochařině 
a David také obrazům a gra-
fi kám. Pak to bude například 
malíř František Matoušek, ten 
uplatňuje mimo jiné specifi c-
kou techniku párané džínovi-
ny, s kterou umí vytvořit dojem 
iluze a prostoru. Po zkušenos-
tech z minulého roku bude ga-
lerie o prázdninách uzavřena, 
abychom udělali opět nějaké 
úpravy v interiéru, ale uvažuji 
o prázdninové dílně pro ty děti, 
kterým je líto, že nemohou 
v létě chodit do výtvarky… 
Na září je připravena výstava, 
která do galerie přiláká mi-
lovníky kresleného humoru. 
Pak přijde na řadu výstava so-
chaře Lukáše Rittsteina a jeho 
ženy Barbory Šlapetové, která 
se vedle malby věnuje i  foto-
grafi i. Závěr roku bude patřit 
výstavě unikátní  sbírky bratrů 
Iva a Zdeňka Markových, kte-
ří sbírají současné, především  
mladé umění.

Kultura. Petra Herotová, vedoucí Galerie města Blanska. 
 Foto Marta Antonínová
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Debata o ceně vody žádný konkrétní výsledek nepřinesla

Blansko hostí po dva dny soutěž fi lmové tvorby

Pokračování ze str. 1 
Když moderátor Sladký vy-

světluje, jaké má starosta funk-
ce ve strukturách svazku a vo-
dárenské společnosti, reaguje 
opět zajímavými slovy. „Nikdo 
nezná tyto podmínky, ani já ne, 
musel jsem si vše dodatečně 
zjistit,“ říká doslova Hlavička. 
V závěru svého delšího vystou-
pení potvrzuje, že s cenou vody 
stanovenou svazkem souhlasí 
a chápe ji.

Poslanec František Sivera, 
který má v rámci struktury vo-
dárenských společností rovněž 
významné postavení, se násled-
ně pokoušel situaci vysvětlit. 
„Zásadním problémem není 
petice, její pravost či nepravost. 
Obec se jejími požadavky pod-
le všeho zabývat musí,“ říká 
mimo jiné. Pokouší se vysvětlit 

problematiku solidarity, tak-
zvané sociální ceny vodného 
a stočného. Lidé ho po deseti 
minutách přestávají vnímat. 
Myslí to dobře, ale Černohorští 
chtějí slyšet konkrétní fakta. Ty 
nepřináší ani další vystupující 
Oldřich Dryšl, tajemník svazku, 
jeho vystoupení rychle končí.

První slova generálního ředi-
tele Vodárenské akciové společ-
nosti a. s. Miroslava Klose vypa-
dají nadějně. „Řeknu konečně, 
proč je voda tak drahá,“ vycítí, 
co lidé chtějí slyšet. Ti ale zjistí 
po několika minutách, že je to 
jen další mlžení bez uvedení 
konkrétnějších informací. A vy-
stoupení dalšího řečníka Josefa 
Guta, prokuristy Svazu Vodáren 
a kanalizací měst a obcí s. r. o. 
dělá již dokonce dojem, že si 
z přítomných občanů tak trochu 

dělá legraci, nebere je vážně. 
Ředitelka boskovické divize 
vodárenské společnosti Miro-
slava Soldánová připouští, že 
místní voda by mohla být určitě 
levnější, ohání se ale opět pře-
devším pojmem solidarita, ani 
ona konkrétnější čísla neuvádí.

Moderátor Sladký po skoro 
třech hodinách řečnění navr-
huje přítomným možné řešení. 
„Zkusme o vystoupení ze svaz-
ku nechat vypsat referendum,“ 
nabízí. Slovo dostávají i občané, 
nejen ti, co petici podepsali, ale 
i její odpůrci. Na přetřes se zno-
vu dostává otázka regulérnosti 
petice. Velmi ostře se ozývá 
Monika Dubanská z pivovarské 
prodejny, kde byly petiční ar-
chy k dispozici, cítí se starostou 
Hlavičkou neoprávněně ostou-
zena. Decibely přibývají. Jiří 

Fusek se znovu dožaduje kon-
krétních čísel. Marně. Poté co 
mu ředitel Klos řekne, že je pro 
něho jen občan jako každý jiný 
a bude jednat pouze se zástupci 
samosprávy, i když jak vidí, ta 
důvěru lidí příliš nemá, zvedne 
se ze židle, oblékne sako a de-
monstrativně odejde ze sálu. 
„Nemá to cenu,“ říká přitom.

Fuskova reakce druhý den je 
ostrá. „Budeme muset asi udělat 
sbírku pro chudáky komunál-
ní politiky. Ti, jak jsem slyšel, 
skoro zadarmo, za minimální 
peníze dělají vše pro to, aby-
chom měli nejdražší vodu v re-
publice. Vše je tajné. Myslím, 
že vystupování funkcionářů na 
besedě bylo velice arogantní,“ 
nebojí se promluvit. „Dělali si 
z obyčejných lidí legraci,“ do-
dává. 

Děti v Boskovicích si užívaly karneválek

Zábava. Karneválek pro mrňata, předškoláky, batolata aneb Maškarní ples s Inkou Rybářovou po-
těšil řadu děti z Boskovic a okolí. Akci uspořádalo v pátek odpoledne v boskovické sokolovně místní 
mateřské centrum.  Foto Jaroslav Oldřich

Spor. Generální ředitel Pivovaru Černá Hora Jiří Fusek (vlevo) 
vyčítá starostovi Bohumilu Hlavičkovi, že nehájí zájmy občanů, ale 
vodárenských společností.  Foto Bohumil Hlaváček

Blansko – Český videosalon 
Zlaté Slunce. To je ofi ciální ná-
zev celostátní soutěže neprofesi-
onální fi lmové tvorby. S přídom-
kem Blansko 2009 se uskuteční 
koncem tohoto týdne v místním 
kině přehlídka školní kategorie v 
rámci zemského kola. Celá akce 
začne ve čtvrtek doprovodným 
programem, hlavní část je naplá-
nována na pátek.

Čtvrteční workshop začne 
projekcí pro děti mateřinek 
a prvního stupně základních 
škol. Těšit se mohou na fi lm 
Óda na... Petra Barana a pásmo 
pohádek Jaroslava Nykla, který 
bude s dětmi následně besedovat 
o tvorbě animovaných fi lmů. 

V podvečer je naplánována 
přehlídka fi lmů autorů, kteří 
jsou nebo byli členy kroužku v 

ZŠ Erbenova. V premiéře zde 
budou uvedeny nejnovější sním-
ky, stejně jako jejich nejúspěš-
nější díla, která byla oceněna na 
mnoha soutěžích. Od 20 hod. 
následuje výběr snímků dalších 
fi lmařů. Chybět nebudou fi lmy 
ze začátků Jana Popelky a bos-
kovických autorů. 

„Vstup je zdarma, srdečně 
zveme nejširší veřejnost,“ láká 

ředitel pořádajícího KSMB Ja-
roslav Jeřábek. 

V pátek je na programu sou-
těžní projekce v celkem třech 
blocích, první začíná po desáté 
hodině bezprostředně po slav-
nostním zahájení, výsledky bu-
dou vyhlášeny v 17 hod. „Jedná 
se o první ročník akce, věříme, 
že zaujme co nejširší veřejnost,“ 
myslí si Jeřábek.  (bh)

Pavel Šmerda

Kunštát – Divadelní soubor 
LMD Kunštát připravuje na ví-
kend 28. a 29. března premiéru 
představení Také Carmen. Vari-
ace o jednom jednání na operu 
G. Bizeta začíná v kunštátském 
kulturním domě v sobotu v 19 
a v neděli v 17 hodin. 

„Těm, kteří se s námi ještě 
nepotkali, se musíme představit. 
Základní myšlenku našeho sou-
boru nejlépe vyjadřuje samotný 
název Lehká Mozková Dys-
funkce. Ano, je to sice nemoc, 
ale pokud ji chytnete od nás, nic 
těžkého vám nehrozí. Jen změ-
níte svůj pohled na život a hlav-
ně svůj výraz v obličeji,“ říká 
režisérka Marika Wetterová. Di-
vadlo podle ní působí v Kunštátě 

již čtyřiadvacet let a jeho členo-
vé jsou nejen z Kunštátu, ale 
i z Boskovic, Lysic, Sulíkova, 
Rozsíčky nebo Sebranic. „Pod 
názvem LMD zkoušíme a hraje-
me od roku 2000. Náš divadelní 
spolek je schopen všeho. Prošel 
od pohádek až k absurdním ko-
mediím. V loňském roce jsme 
se odhodlali představit i na fes-
tivalové půdě. Na krajském fes-
tivalu amatérských divadel Hob-
blík nás porota ocenila čestným 
uznáním za hudbu k divadelní 
hře Hra na Zuzanku. Ocenění 
poroty bylo velmi povzbuzující 
a připomínky podnětné, protože 
důležitou součástí každého na-
šeho představení je právě hudba 
a písničky. A v posledních letech 
si je tvoříme sami, přímo na 
tělo,“ připomíná Wetterová. 

Divadelní soubor ale nevy-
víjí pouze jedinou činnost. Již 
několik let společně s městem 
organizuje pohádkové ces-
ty k Mezinárodnímu dni dětí, 
v minulosti připravil i malou 
výstavu fotografi í z historie 
ochotnických představení na 
téma Co jste viděli a neviděli 
aneb Malá vzpomínka na ochot-
ničení v Kunštátě.

„Jako každý soubor, tak i ten 
náš postupně stárne. V předcho-
zích letech, kdy současně fungo-
val dětský i dospělácký soubor, 
se naše řady měnily v souvislosti 
s přechodem dětských herců do 
našeho spolku. V současnosti 
tato spolupráce nefunguje, a ač 
se nám každý rok podaří získat 
nového herce, vždy nějakou 
dobu trvá, než obsadí jednu 

z hlavních rolí,“ postěžovala si 
Marika Wetterová s tím, že by 
chtěla oslovit všechny, kteří mají 
chuť a odvahu zahrát si divadlo. 
Kunštátští hledají muzikanty, 
zpěváky a herce. Jedinou pod-
mínkou je věk - minimálně 15 
let. Všichni zájemci se mohou 
hlásit osobně na adrese M. Wet-
terová, Vejpustek 13, Kunštát 
nebo přes e-mail marika.wette-
rova@centrum.cz. 

O víkendu sehraje kunštátský 
soubor LMD variaci o jednom 
jednání na operu G. Bizeta s ná-
zvem Také Carmen. Divadelní 
hra je inspirována klasickým 
tématem, děj se však odehrává 
v současnosti.

„Přijďte se podívat, jistě Vás 
opět překvapíme a zaručeně po-
bavíme,“ dodává Wetterová. 

Divadlo Tři na lavičce
Odložené divadelní představení Tři na lavičce s Květou Fialo-

vou, Petrem Nárožným a Ladislavem Trojanem se uskuteční v ne-
děli 29. března v 19.30 hod. v Dělnickém domě v Blansku. Poslední 
vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji v blanenské informační 
kanceláři Blanka, tel. 516 410 470.  (zpr)

Talk show Jana Grygara
Ve středu 25. března v 17.30 hodin se v sále K-áčko v Rájci-Jes-

třebí koná Talk show Jana Grygara. Připraveno je zajímavé povídá-
ní s hercem souboru činohry Národního divadla Brno, poslechnete 
si zábavné historky ze zákulisí, připravena je i soutěž o vstupenky 
na představení NDB.  (zpr)

Dětský bazárek v Domečku
Ve dnech 25. a 26. března se uskuteční v Domečku (Na Požá-

ru 1), centru pro rodiče, prarodiče a děti v Letovicích dětský bazá-
rek. Pokud máte, milé maminky, nějaké oblečení, boty a pod., které 
jsou vašim dětem malé, přijďte 25. března mezi 9. a 11. hodinou za 
námi. Věci si oceňte a napište na samolepku. Prodej bude probíhat 
následující den 26. března od 9 do 11 hodin. Případné dotazy smě-
řujte na tel. 723 137 997 (pí. Nečasová).  (zpr)

Kurzy pro těhotné ženy
Oblastní charita Blansko, Centrum PRO, Sladkovského 2 b, bude 

pořádat od pondělí 30. března v 16 hod. další cyklus pro těhotné 
ženy od 20. týdne těhotenství Příprava na život s miminkem pro 
přihlášené těhotné ženy. Cyklus šesti dvouhodinových lekcí je za-
měřen na přípravu k porodu, kojení, péči o novorozence a kondič-
ní cvičení v těhotenství. Kurz vede porodní asistentka a laktační 
poradce Alena Opluštilová. Přihlásil se můžete v pracovní dny od 
8.30 do 11.30 a od 13 do 15 hodin na tel. čísle 516 411 400 nebo 
mobilním čísle 731 428 369.  (zpr)

Prodejní velikonoční výstava 
Prodejní velikonoční výstava se koná od 27. do 29. března v so-

kolovně v Lipovci. K vidění i zakoupení budou kraslice, dekora-
tivní předměty, výrobky z proutí, pomlázky aj. Výstava je otevřena 
v pátek od 10 do 18 hodin, v sobotu od 12 do 18 hodin a v neděli od 
10 do 17 hodin.  (zpr)

Pozvánka do Jedovnic
V sobotu 28. března od 8 do 16 hodin se v sále Kulturního domu 

v Jedovnicích koná 13. Knižní jarmark, 2. Veletrh produktů označe-
ných Moravský kras – regionální produkt a burza přinesených knih, 
časopisů, CD, MC, LP, hudebnin a dalších tiskovin. Příjem zboží do 
burzy bude ve středu 25. března od 17 do 19 hodin ve vestibulu KD 
Jedovnice. Informace k jarmarku získáte na tel. čísle 516 528 213 
nebo na e-mailu informace@jedovnice.cz.  (zpr)

První hudební show
Hudební show Velkého dechového orchestru ZUŠ Letovice se koná 

v neděli 29. března v 16 hodin v sále Kulturního domu v Letovicích. 
Ve dvouhodinovém programu plném muzikantského humoru a recese 
vás provedeme slavnými fi lmovými a muzikálovými melodiemi těch 
nejznámějších světových autorů. Kromě Velkého dechového orches-
tru vás také svými výstupy pobaví dechový soubor Ad libitum Vladi-
míra Pečinky a čtyři vokalisté A capella kvarteto fór.  (zpr)

Divadlo Pavla Trávníčka
Ze sálu Městského kulturního střediska v Adamově se ve čtvrtek 

26. března od 18.30 hodin na chvíli stane Sborovna. S představením 
stejného názvu do Adamova zavítá Divadlo Pavla Trávníčka. Účin-
kují: Pavel Trávníček, Kateřina Kornová, Uršula Kluková, Luboš 
Xaver Veselý, Monika Fialková a další. Vstupenky v ceně 130 Kč si 
můžete rezervovat na telefonním čísle 607 518 104.  (zpr)

Dům je už
dokončený 

Sloup – Budova domu pro 
seniory ve Sloupu je dokonče-
na. „Stavbu jsme převzali, dalo 
by se do ní ihned nastěhovat,“ 
říká starosta Josef Mikulášek. 
Jak dodává, zbývá pouze upra-
vit bezprostřední okolí. „Polo-
žit chodník, vydláždit átrium, 
napojit na vodu a kanalizaci. 
Vytápění již funguje,“ vypočetl. 

Na sedm nových bytů je 
přesně stejný počet žádostí. 
Zajímavé je, že vesměs od žen, 
přičemž místních je necelá po-
lovina, ostatní jsou z nejbližšího 
okolí nebo mají ve Sloupu rodi-
nu. Podle starosty je stěhování 
plánováno na začátek června. 
Na kolik bydlení v takovém 
objektu vyjde? „Nájem asi šest-
náct set, elektřina a voda asi 
tisícovku, do třech tisíc korun 
by to určitě mělo vyjít,“ vyčíslil 
Mikulášek. 

Státní dotace na výstavbu 
objektu činila 4,55 miliónu, 1,3 
miliónu přidal kraj. Obec zapla-
tí jen úpravy okolí a napojení na 
sítě. „Zhruba půl miliónu ko-
run,“ odhaduje starosta.  (bh)

Kunštátští divadelníci sehrají o víkendu variaci na operu G. Bizeta

Soubor LMD chystá premiéru
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Boskovická divadla uspěla na krajské přehlídce Hobblík

Rok od roku se kvalita nápojů zlepšuje, říká Zdenka Wetterová

Amundsen Cup ovládli domácí

Kunštátský učitel hraje v nové české pohádce i komedii

Natáčení. Ladislav Dostál (vle-
vo) při přípravě fi lmu Líbáš jako 
Bůh se známým hercem a bavi-
čem Oldřichem Kaiserem. 
 Foto archiv

Pokračování ze str. 1
Přespal, ráno ho namaskovali 

jako čerta, pak půl dne čekal, 
začalo pršet, nestihli jeho scénu 
natočit, tak se večer odmasko-
val a tři sta kilometrů se vrátil 
domů. Nebo jiný příklad. To, 
že jsem celebrita nebo známá 
osobnost, ještě neznamená, že 
budu mít hlavní roli. Na vcelku 
malý štěk spícího čerta za námi 
doletěl až z Hollywoodu oskaro-
vý režisér Miloš Forman, Lucie 
Bílá zase hrála v komedii Líbáš 
jako Bůh cikánku, ale všimnete 
si jí až mezi závěrečnými titul-
ky. Tedy pokud jste už mezi tím 
z kina neodešli,“ doplňuje velký 
fi lmový fanda. Podle svých slov 
rád vzpomíná na setkání s no-
váckou zpravodajkou, dvorní 
dámou Vandou Rajnochovou, 
i s krásnou bývalou Miss Janou 

Doležalovou, která hrála roli 
čertice. „Obě byly nadšené, že 
mohly být u toho, že jsou ma-
lým střípkem velké mozaiky. 
Natož pak já, venkovský učitel. 
Ta práce je moc zajímavá, po-
kud je však člověk v pohodě. 
Když nastanou komplikace, 
zima, déšť, pak je ten čas neko-
nečný. V Kroměříži jsem jeden 
den snědl zkažený chlebíček, 
dostal jsem zimnici, měl jsem 
střevní potíže a těžko se odbíhá 
z placu v kostýmu na zámec-
ké toalety. To jsou pak muka,“ 
vzpomíná dnes už s úsměvem 
Dostál. Podobně prý ale do-
padla i jedna herecká hvězda, 
která zobala ze svatebních stolů 
uprostřed zámecké zahrady bo-
bule vína z podnosů chvíli poté, 
co je rekvizitář na pokyn Ladě 
Dostála postříkat Biolitem proti 

otravným vosám. „Měl jsem na 
to právo. Byl jsem přece major-
domus krále Leopolda v podání 
Petra Nárožného,“ říká.

V komedii Líbáš jako Bůh 
byl Ladislav Dostál i s man-
želkou v komparsu. „S paní 
režisérkou jsem si ale navíc 
domluvil ještě roličku doktora. 
O pár týdnů později jsme natá-
čeli ve Vojenské nemocnici od 
rána do noci. Vzal jsem s sebou 
i kolegyni, která se zajímala, 
jak natáčení probíhá. Celý den 
jsme čekali v bílém na několik 
krátkých záběrů těsně před půl-
nocí. S Milanem Šteindlerem 
jsme sem a tam vozili zkolabo-
vaného Oldu Kaisera, kolegyně 
se do záběru ani nedostala. Ale 
viděla, jak se tvoří fi lm, jak hra-
jí velcí herci, jakým motorem 
je režisérka Poledňáková, kolik 

času se věnuje přípravě záběru, 
kolikrát se záběr opakuje, co 
dělá kameraman, ostřič a dal-
ších padesát lidí kolem...,“ do-
plňuje kunštátský učitel, který 
už na vlastní oči viděl oba fi l-
my. „Komedie Líbáš jako Bůh 
je úžasně odpočinkový fi lm. 
Moc se mně líbil, zvlášť když 
si po roce vybavuji, jak vzni-
kaly některé scény. Například 
spojení Holubová-Kaiser je 
naprosto nebezpečné. Ti doká-
zali při zkoušce na place polo-
žit smíchy celý štáb a režisérce 
nezbylo, než jejich improvizaci 
přijmout a zařadit do fi lmu,“ 
směje se Dostál.

O tom, že si svoje fi lmové 
zážitky nenechává jen pro sebe 
a snaží se svých „známostí“ 
využít i pro druhé, svědčí např. 
loňská návštěva režiséra Zdeňka 

Trošky a herce Miroslava Hrabě 
v kunštátské škole u příležitosti 
premiéry Nejkrásnější hádanky. 
„Letos jsem to chtěl zopakovat. 
Na premiéru pohádky Peklo 
s princeznou jsem pozval do Bo-
skovic a k nám do školy v Kun-
štátě na besedu sestry Terezu 
a Sáru Voříškovy, ale bohužel to 
nevyšlo. Tereza se mi omluvila, 
že má moc práce a blíží se jí 
maturita. Tak zkusím na květen 
pozvat režiséra Matěje Mináče, 
jehož fi lm Nickyho rodina, kde 
hrajeme s manželkou a synem, 
bude mít premiéru,“ plánuje 
Dostál a dodává: „Svou činností 
a setkáním s těmito lidmi si jed-
nak vyplňuji volný čas, ale chci 
inspirovat i naše žáky. Ukázat 
jim, že vlastní pílí a vůlí mo-
hou dokázat totéž nebo si splnit 
i jiné své sny.“

Doubravičtí hasiči budou mít letos nové zásahové vozidlo
Doubravice – Doubravičtí 

budou mít ještě letos nové hasič-
ské auto. „Defi nitivně bylo roz-
hodnuto před dvěma lety. Na jaře 
došlo k požáru rodinného domku 
v Újezdu u Boskovic. Ten sice 
leží necelé čtyři kilometry od 
Doubravice, ale výškový rozdíl 
představuje 250 metrů. Hasiči 

vyjeli během pěti šesti minut, 
což je čas velmi dobrý, ale bo-
hužel, plně naložená cisterna se 
do kopce pohybovala, jak vtipně 
podotkl jeden z našich zastupite-
lů, rychlostí zdatného cyklisty,“ 
připomenul doubravický staros-
ta Ladislav Štoudek. O nutnosti 
rychlého řešení bylo rozhodnuto 

hned na prvním následujícím za-
sedání zastupitelstva. 

„Letos je v platnosti dotační 
titul ministerstva vnitra, který 
přispívá na novou hasičskou 
techniku výjezdových jednotek. 
Začali jsme hned s přípravou 
a loni v dubnu jsme podali žá-
dost. Byli jsme úspěšní. Podle 

rozhodnutí ministerstva dosta-
neme dva a půl miliónu korun, 
další miliónovou dotaci z Jiho-
moravského kraje už máme na 
účtu z loňského roku,“ dodal 
starosta s tím, že konečná hod-
nota vozu záleží na vybraném 
typu. Vzhledem k podmínkám 
okolního terénu i nutnosti zajíž-

dění k lesním a polním požárům 
se Doubravičtí rozhodli pro te-
rénní vozidlo. To představuje 
cenu kolem šesti milionu. „Co 
nepokryjí dotace, doplatíme 
z našeho rozpočtu,“ připomenul 
Ladislav Štoudek s tím, že už 
v říjnu by mohlo být nové auto 
předáno hasičům.  (ama)

Boskovice - Úspěch na 
krajské přehlídce činoherního 
a hudebního divadla Hobblík 
v Hodoníně zaznamenala dvě 
boskovická divadla. 

Naboso zahrálo druhou část 
Moravské trilogie Noci na ro-
vinách, inscenaci Gazdina roba 
aneb Lepší je shořet než vyhas-
nout. A získalo doporučení na 
celostátní přehlídku Divadelní 
Děčín 2009. Kromě toho si ješ-
tě diplom za dramaturgii pro-
jektu Moravská trilogie Noci 
na rovinách, který znamená 

postupné a posléze i souborné 
uvedení her Maryša, Gazdina 
roba a Její pastorkyňa přivezli 
Tomáš Trumpeš a Jaroslava Ši-
máková. Bodovalo také Ochot-
nické divadlo při TJ Sokol Bo-
skovice s inscenací Velká zeb-
ra aneb Jakže se to jmenujete? 
Diplom získal Lubomír Slezák 
za roli Františka.

„V podstatě se jedná o dru-
hé místo. První získává přímou 
nominaci, my budeme čekat 
na rozhodnutí rady pořadatelů 
Divadelního Děčína. Loni jsme 

získali ceny za režii a herecký 
výkon, doporučení k postupu je 
pro nás zase krokem dál, jsme 
za kladné hodnocení a přede-
vším za několik konstruktiv-
ních připomínek poroty vděč-
ní. Pokud Děčín vyjde, samo-
zřejmě rádi pojedeme načerpat 
nové zkušenosti a zhlédnout 
v celostátním kole to nejlepší 
z našich amatérských divadel,“ 
uvedl režisér divadla Naboso 
při TJ Sokol Boskovice Tomáš 
Trumpeš. 

Jak říká, těší ho hlavně fakt, 

že porota ocenila právě drama-
turgii jeho projektu. Ten pro 
ochotníky znamená několik let 
úsilí a mnohdy velmi napjatého 
hledání divadelně, intelektuál-
ně, ale i lidsky a organizačně 
možných a funkčních výcho-
disek. 

Pro Ochotnické divadlo zna-
menala účast na přehlídce je-
jich premiéru, tedy novou zku-
šenost. „Snad nám dokáže po-
moci v dalším rozvoji souboru. 
Především podnětný rozhovor 
s porotou přinesl všem zú-

častněným důležité informace 
o tom, jak nás vidí odborníci. 
A protože jsme obdrželi ústní 
pozvánku na příští ročník, ne-
bylo to z naší strany snad nej-
horší. Tím spíš, že jsme museli 
dvě role přeobsadit novými 
tvářemi. A obdržený diplom 
beru jen jako takovou třešnič-
ku na dortu. Vzhledem k tomu, 
že naše divadlo je velice kolek-
tivní i v oblasti režie a přípravy 
hry samotné, patří toto ocenění 
určitě nám všem,“ doplnil Lu-
bomír Slezák.  (hrr)

Marta Antonínová

Blansko – Sedmadvacet kok-
tejlů bylo namícháno na letošním 
šestém ročníku soutěže mladých 
barmanů s názvem Amundsen 
Cup 2009. Do bojů o celkové 
vítězství či úspěch v několika 
kategoriích se zapojili žáci šesti 
odborných škol.

„Vedle tradičních soutěží 
jsme letos vyhlašovali vítěze 
dvou dalších kategorií – kvalita 
nápoje a technika jeho přípravy. 
Uvědomili jsme si, že někte-
ré kvalitní drinky se nedostaly 
mezi nejlepší třeba proto, že 
soutěžící nezvládli technickou 
stránku přípravy, na druhé straně 
suverenita při přípravě nezname-
nala ještě chuťovou originalitu,“ 
vysvětlil zástupce ředitele po-
řádající Střední gastronomické 
školy v Blansku Martin Jaglář. 
Tu zastupovalo celkem sedm-
náct soutěžících. 

Při soutěži diváci hlasitě po-
vzbuzovali své favority a sledo-
vali i práci technických rozhod-
čích. Členové jakostní komise 
ale pracovali bez publika.

Zdenka Wetterová je účetní a 
má ráda míchané nápoje. Už po-
třetí na soutěži posuzovala kvali-
tu, chuť a originalitu míchaných 
nápojů jako jedna ze dvou roz-
hodčích. Zastupovala laickou 
veřejnost, která má zkušenost 
z druhé strany baru. Ochutnat 
a posoudit sedmadvacet nápojů 
není nijak jednoduchá záležitost. 

„Všechny koktejly dostáváme 
na stůl anonymně, neznáme 
autora, ani název a složení, jen 
číslo, pod kterým byl drink na-
míchán. Nejdřív posuzuji vzhled 
koktejlu, ozdoby a celkový este-
tický dojem. Jak se říká, člověk 
jí očima, myslím, že to platí i 
o pití koktejlů. Pak musím od-
dělat ozdoby, koktejl zamíchat 
a posuzuji aroma koktejlu a na 

závěr chuť,“ přiblížila svou prá-
ci rozhodčí. Rozhodně koktejly 
při posuzování nepije, jen ochut-
nává. Každý pak zají kouskem 
chleba nebo sýra a zapije čistou 
vodou, aby nebyla ovlivněna při 
posuzování dalšího drinku. 

„Po třech letech, co v této 
funkci působím, se hodně změni-
lo. V prvním roce byly koktejly, 
jak se říká, na jedno brdo. Rok 

od roku je to lepší. Nabídka je 
pestřejší, kombinace použitých 
ingrediencí nápaditější. Nabízí 
se větší škála chutí,“ vysvětluje.

Mezi budoucími barmany 
určitě nebude chybět vítězka le-
tošní soutěže Klára Janoušková 
z pořádající školy, kterou násle-
dovala spolužačka Klára Tomeč-
ková, třetí místo patřilo Marcele 
Rotreklové ze  Slavkova.

Soutěž. Hodiny přípravy prověřilo vystoupení před porotou a před diváky.  Foto Marta Antonínová

České nebe
v Blansku 

Blansko – Blanenská pleso-
vá sezóna je u konce. Na co se 
mohou milovníci kultury těšit 
v nejbližší době? Již tuto sobotu 
je v Dělnickém domě plánová-
na charitativní módní přehlídka 
pořádaná místní farností. První 
dubnový den se tam otevírá ve-
likonoční prodejní výstava. „In-
stalovaná bude v sále S2, potrvá 
deset dní,“ láká ředitel KSMB 
Jaroslav Jeřábek. Navazuje na ni 
velikonoční zábava. 

Velkým lákadlem bude ur-
čitě vystoupení Divadla Járy 
Cimrmana. Jejich nejnovější 
dílo České nebe bude uvedeno 
26. dubna. „Zájem o lístky je ob-
rovský,“ říká Jeřábek. Poslední 
dubnový den se pak na přehradě 
Palava uskuteční tradiční pálení 
čarodějnic. „Hrát bude K-Band, 
připravujeme soutěže pro děti, 
diskotéku, atrakce pro nejmen-
ší,“ dodává. (bh) 

Malí výtvarníci kreslili,
jak vidí svoje město 

Adamov – Pětačtyřicáté výročí povýšení na město si letos 
připomínají obyvatelé Adamova řadou zajímavých akcí. Jednou 
z prvních je už šestý ročník Salonku dětských adamovských vý-
tvarníků, který byl zahájen v pátek a je možné ho navštívit až 
do 27. března. 

„Do přípravy soutěžní výstavy se zapojili žáci z místních škol, 
ze základní umělecké školy, ale hlásily se i děti, které si malují 
jen doma pro sebe. Účast je skutečně bohatá a největším problé-
mem bylo vybrat nejlepší práce k ocenění,“ vysvětlila ředitelka 
adamovského kulturního střediska Jitka Králíčková s tím, že vý-
tvarné práce letos byly motivovány dvěma tématy – Město, ve 
kterém žijí a Město, ve kterém bych chtěl žít.

Do akce se tradičně zapojili kluci a děvčata navštěvující zá-
kladní uměleckou školu, kterým je vyhrazena zvláštní kategorie. 
„Účast na Salonku je pro nás už tradicí. Nemůžeme chybět ani 
letos. Povídala jsme si s dětmi o tom, co je v Adamově dobrého 
a co se jim nelíbí, a také o tom, co by samy zlepšily. Ti malí jsou 
hodně kritičtí a dobře vědí, co nechtějí. Samozřejmě jsme našli 
i mnoho pozitivního, co nás v práci motivovalo,“ řekla Alena 
Baisová, která se malým výtvarníkům v místní ZUŠ věnuje. 

Nejlepší práce ve všech šesti kategoriích byly oceněny a auto-
ři si odnesli hodnotné ceny. Nejdůležitější ale je, že se malí i vel-
cí dívali kolem sebe, přemýšleli o sobě a svém městě, a zachytili  
je v mnoha zajímavých podobách.  (ama)

Salónek. Desítky originálních prací můžete vidět v adamovském 
společenském centru.  Foto Marta Antonínová
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Byli jsme na horách
Letošní krásná zima přilákala na hory spoustu velkých i malých 

lyžařů, běžkařů a snowbordistů. Také žáci 7. - 9. ročníku ZŠ v Bos-
kovicích ve Štefánikově ulici se vydali na dlouho očekávaný zimní 
lyžařský výcvikový kurz do Čenkovic v Orlických horách.

Skupinku tvořilo 14 dětí a tři učitelé s odbornou kvalifi kací pro 
výuku lyžování, z toho jeden plnil funkci zdravotníka. Všichni byli 
ubytováni v penzionu Club, který se nacházel hned vedle svahu. 
Primárním cílem kurzu bylo naučit úplné začátečníky základům 
sjezdového lyžování a u pokročilejších procvičit správnou techniku 
jízdy. Výcvik vyvrcholil závodem ve slalomu, který zvládli všichni 
zúčastnění na výbornou. Součástí kurzu byly také odborné před-
nášky o lyžařské výstroji, výzbroji a mazání, o nebezpečí na horách, 
o chování na sjezdovce, ale i o úrazech a první pomoci. Večery 
trávily děti hrami, soutěžemi, nechyběla diskotéka a videoprojekce. 
Hlavní však byl dostatečně dlouhý a kvalitní odpočinek, který je 
zárukou dobrého startu do nového dne, a pestrá skladba jídelníčku. 
Mrazivé slunečné počasí se ve druhé polovině týdne změnilo v mlhy 
a sněhové vánice, a tak mohli žáci na vlastní kůži poznat, že hory 
dovedou být krásné, ale i nebezpečné. Lyžařský výcvik byl natolik 
úspěšný, že už se všichni těšíme na příští kurz! 

 Lyžaři a lyžařky ze ZŠ ve Štefánikově ulici v Boskovicích 

Mateřské a rodinné centrum
Od 19. července 2008 funguje v Jedovnicích Mateřské a rodinné 

centrum Dymáček. Iniciativa vzešla od Evy Hinštové a Lenky Še-
belové. Samotnému vzniku centra předcházelo dotazníkové šetření 
v měsících květnu a červnu, s cílem zjistit předběžný zájem o zaříze-
ní takového typu mezi samotnými rodiči.

Posláním mateřského a rodinného centra je nabídnout prostor 
pro maminky, tatínky a jejich děti, který v Jedovnicích doposud 
chyběl. Jedná se o zařízení, umožňující trávit volný čas a výměnu 
zkušeností během doby na mateřské a rodičovské dovolené. Pro děti 
má centrum jako takové význam v tom, že si naleznou nové kamará-
dy a připraví se na vstup do dalších institucí.

Centrum je přístupné všem rodičům s dětmi i z okolí Jedovnic, 
rodinným příslušníkům a všem ostatním, kteří mají zájem se blíže 
s námi seznámit. 

Hlavním cílem mateřského centra je vytvořit v Jedovnicích veřej-
ný prostor, který bude sloužit především pro rodiny s dětmi. Posiluje 
prvořadou a nezastupitelnou roli rodiny a rodičovské výchovy, po-
máhá především maminkám na mateřské dovolené, které se čas-
to cítí být izolovány či společensky nedoceněny, navázat kontakt 
s jinými maminkami a nalézt prostor pro činnost svou i svých dětí. 
Získává a předává odborné poznatky o výchově, zdraví a psycho-
logii rodinného života, umožňuje rodičům vzájemně se společen-
sky, neformálně stýkat, vzdělávat se a využívat vlastních schopností 
či znalostí, obohacuje děti o nové kamarády, vztahy a zkušenosti, 
nabízí jim prostředí vzájemné důvěry, poskytuje prostor pro vzá-
jemnou pomoc, předávání zkušeností a znalostí, pořádá akce i pro 
veřejnost (burzy, výstavy, besedy, odborné semináře…) a dětské 
programy (karnevaly, besídky, výlety, volnočasové aktivity…), spo-
lupracuje s jinými organizacemi. 

Za tímto účelem bude sdružení usilovat o využití volného času dětí 
a rodičů efektivně – tak, ať se každý pobaví, ale zároveň se i něco 
nového naučí, pořádání různých volnočasových aktivit, zbavit ma-

minky s dětmi bariér (obava z rodičovství, přítomnost nového dítěte 
v rodině, styk s ostatními…). Více se dozvíte na našich stránkách 
www.dymacek.wbs.cz nebo nám napište na email:  marcdymacek@
centrum.cz.   Marcela Pernicová

Děti pomáhaly přírodě
Dne 13. března jsme se sešli u Kulturního domu v Jedovnicích. 

Ve spolupráci s pracovníky ŠLP Křtiny, který nám dodal materiál, 
jsme šli věšet budky do lesa na kopec Tipeček. Moc se nám přitom 
líbilo měření stromů a zapisování zajímavostí. Jsme moc vděční, 
že škola pomohla vyrobit tyto budky, které budou sloužit ptactvu 
v okolí. Věšet budky na stromy a něco se přiučit je docela dobré 
a zajímavé. Udělali jsme si i oheň díky povolení od odborníků. Bylo 
to pro všechny děti, co s námi šly, určitě zajímavé. Doufáme, že 
budou další takové akce pro dobrou věc, jako byla tahle.

 Bára Pernicová za žáky 4. A a 4. B ZŠ Jedovnice
 Foto Helena Smejkalová

Tradiční recitační přehlídka
Akce Vítání jara aneb Světem na křídlech poezie letos padla na 

11. března. V Zámeckém skleníku v Boskovicích se tradičně sešli 
naši nejlepší recitátoři, kteří vzešli ze školních kol. A měli se opět 
čím chlubit. Jediným zádrhelem celé recitační přehlídky byl fakt, že 
nemocnost udělala své a zabránila některým žákům v jejich vystou-
pení. Na kvalitě však neubrala.

Celou akci moderovala paní učitelka Pavla Živná. V několika 
úvodních slovech nejdříve mimo jiné charakterizovala jaro a poté 
položila přítomným hostům otázku: Co se vám vybaví, když se 
řekne jaro? A tak hosté odpovídali. Nejčastěji to byla zahrádka, 
kytičky, láska… Pak už se chopil slova také pan ředitel Vladimír 
Ochmanský, který nejen poděkoval za organizaci celé akce DDM 
Boskovice a vyučujícím českého jazyka, ale popřál také recitátorům 
hodně zdaru. Po úvodních slovech následovalo taneční vystoupení 
Borověnky.

Jako každý rok se žáci prezentovali ve třech kategoriích. Nejdří-
ve se představili žáci prvního stupně, mezi nimiž tentokrát nechy-
běli ani prvňáčci a druháčci. Následovalo vystoupení dětí z DDM 
s názvem Kytara k táboráku. Druhá a třetí kategorie byla z důvo-
dů nemoci spojena v jeden celek, nicméně žáci byli rozděleni na 
kategorii 6. a 7. ročníků a dále 8. a 9. ročníků. Nutno říci, že se 
obecenstvo často velmi dobře bavilo a některým humorným textům 
od srdce zasmálo.

Než se paní učitelka Živná rozloučila s přítomnými diváky a po-
děkovala jim za pozornost, vystoupila ještě taneční street-dancová 
skupina LDB crew. A to už byl úplný závěr.  Pavla Živná

Jsme stejní jako vy
Jak řekl už Aristoteles, člověk je tvor společenský. Sama lidská 

společnost je založena na vzájemném kontaktu, na respektování 
druhého, na solidaritě, na potřebě prospět druhému, protože to 
nakonec prospěje i mně. Od počátků lidské společnosti požívali 
zvláštní ochrany ti, kteří se nemohli bránit, ženy, staří lidé, děti 
i hendikepovaní. Nikdy však nebudeme moci těm, kteří naši pomoc 
potřebují, dát tolik, aby žili stejně bezstarostně jako my. Tak jako 
víme, že pravda a láska nikdy defi nitivně nezvítězí nad lží a nenávis-
tí, přestože celý život o to budeme usilovat, tak musíme stále dělat 
vše pro ulehčení života těm, kteří neměli tolik štěstí jako my. 

Jen s obtížemi si člověk představí svět bez chuti, bez hmatových 
podnětů, bez zvuků či vůní, ale většina lidí si vůbec nedovede před-
stavit život v naprosté tmě. Postarat se o sebe, pracovat, pohybovat 
se po městě, vychovávat děti, sportovat, věnovat se svým koníčkům 
– bez zraku? Pro ty, pro které je otevření očí po ránu samozřejmos-
tí, je to nepochopitelná představa. Lidská zkušenost je nesdělitelná, 
proto ani při krátkodobých pokusech pohybovat se se zavřenýma 
očima nemůžeme prožít to, co prožívají nevidomí. Přesto se o to 
mnozí snaží. 

Ztráta zraku ovšem představuje radikální návrat do období ra-
ného mládí, kdy jsme se učili poznávat a rozlišovat všechny detaily 
okolního světa. Přitom intelektuální schopnosti a profesní doved-
nosti se ztrátou zraku nesnížily. V tom tkví paradox života nevi-
domého člověka. Schopnosti mnohonásobně převyšují možnosti je 
realizovat. Tady je příležitost pro okolí nevidomého: odstraňovat 
co nejvíce bariér, které znemožňují zdravotně postiženému uplatnit 
jeho dovednosti a intelektuální potenciál. Pomoc se nabízí v několi-
ka směrech: poskytnout nevidomému kompenzační pomůcky, které 
mu usnadní život, vrátí mu možnost číst a psát nebo mu zajistit prá-
ci, která bude odpovídat jeho změněným možnostem. 

To je však stále málo. Hlavní je pohyb mezi lidmi, na ulici, v do-
pravních prostředcích, v obchodech, v restauracích. V domácím 
prostředí si osoba těžce zrakově postižená upraví nábytek a před-
měty kolem sebe tak, jak to potřebuje, a zvykne si. Ulice je ale stále 
jiná, nevidomý nevidí překážku, přijíždějící auto, číslo tramvaje či 
nápis na autobuse, krabici v obchodě nebo nezasunutou židli v re-
stauraci. Tisíc nástrah denně! To je příležitost pro každého z nás. 

Zkusme se proto všichni zamyslet a vžít se do situace člověka, jenž 
postrádá pro nás tak samozřejmý zrakový vjem. Kdo by se s námi 
chtěl podělit se svými zkušenostmi, či nás obohatit svými podněty, 
může se o nás dozvědět více na našich webových stránkách www.
sons-blansko.cz nebo nám může napsat na adresu sons.blansko@
tiscali.cz. Osobně nás můžete po předchozí telefonické dohodě (607 
205 008) navštívit na ul. K. J. Mašky 2 v Blansku.  Marie Reková

Ve Voděradech se o víkendu konal tradiční maškarní karneval. 
 Foto Lenka Opluštilová



P ijmeme BARMANA-KU do 
baru U DRAKA v Boskovicích, 
sou asn  hledáme výpomoc za 
bar (PÁ-SO ve er, vhodné pro 
studentky). Tel.: 606 126 141.

Vinnou révu - odolné stolní 
odr dy, ovocné i okrasné d e-
viny, velký výb r r ží a další 
Vám op t nabízí zahradnictví 
ŽIVA Lysice. Tel.: 608 734 126. 

Chemické išt ní od v , praní 
prádla. Nov  otev eno v Blan-
sku, Sv. echa 11, vedle benzí-
nové erpací stanice u Adastu. 
Provozní doba: po, st, pá 10 až 
17 hodin. Tel.: 516 413 237.

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení par-

ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blan-
sko, Svitavská 7/500. Tel. íslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

PODNIKATELSKÁ INZERCE

INZERCE
Tel.: 777 612 505

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz

Daniel Matal
Erbenova 428
679 02 Rájec-Jest ebí-Rájec
Mobil: +420 723 030 354
E-mail: mataldaniel@centrum.cz

Vyrábíme tesa ské vázané konstrukce 
krov , a to v etn  rekonstrukcí 

historických památkových budov 
z ru n  tesaných trám .

Vyrábíme pergoly, 
altány a zahradní domky.
Provádíme bednící práce 

na stropech a na schodech.

TESA STVÍ
DANIEL MATAL

www.unistol.cz  UNISTOL s.r.o.  tel.: 608 750 810

MIMOŘÁDNÁ SLEVAMIMOŘÁDNÁ SLEVA
na střešní oknana střešní okna 

ROTO,
včetně montáževčetně montáže

L U Ň Á Č E K  cestovní kancelář
v obchodním dom  ELPRUM Ku im

si Vás dovoluje pozvat na 
vícedenní zájezdy za poznáním i relaxací

VELKÝ MEDER s dopravou autobusem od 27. 6. – do 4. 7. 2009
Ubytování v apartmánech a hotelu v t sné blízkosti termálního koupališt .
Cena: 3950,- K  ubytování v AP, 6 250,- K  ubytování v hotelu se snídaní.

ŠUMAVA nenáro né putování v centrální ásti na dohled šumavských velikán
od ned le 12. 7. – do pátku 17. 7. 2009 s ubytováním na Zadov .
Cena: 5 250,- K  zahrnuje - dopravu, ubytování, polopenzi, pr vodce.

RAKOUSKO od tvrtka 30. 7. do ned le 2. 8. 2009 kdy navštívíme Bad Ischl, jezero 
Tauplitzsee, Krimelské vodopády, Kaprunské elektrárny, Berchtesgaden s výjezdem 
na Kehlstein – Hitlerovo orlí hnízdo. Ubytování zajišt no v oblasti Mauterndorfu. 
Cena: 3 980,- K  zahrnuje – dopravu, ubytování, pr vodce pojišt ní lé . výloh

Putujeme KRUŠNOHO ÍM s ubytováním v hotelu Luisa ve Františkových Lázních. 
Prohlédneme si Jáchymov, Aš, SOOS, Svatošské skály, Loket a zavítáme i do 
Bavorského Waldsassenu. Od ned le 2. 8. do soboty 8. 8. 2009
Cena: 6270,- K  zahrnuje – doprava, ubytování, polopenzi, pr vodce.

Jednodenní zájezdy Víde , Medv dí sout ska, údolím Wachau, Rax Alpe, putování 
Semmeringem, termální lázn  v Mosonmagyárováru a Györu. 

Možná nástupní místa na zájezdy: Lysice, erná Hora, Rájec Jest ebí,
Blansko, Šebrov, Lip vka

Podrobné informace o zájezdech v cestovní kancelá i
pond lí – pátek 8.30 – 12.00, 12.30 – 17.00 hod. 

nebo na www.cklunacek.cz 
telefonem 530 506 074 e-mailem: cklunacek@seznam.cz

PILA
LIP VKA

Kompletní dodávky st ech
� práce tesa ské
��práce pokrýva ské
��práce klempí ské
��prodej eziva
��prodej sušeného eziva
��prodej paliva

Lip vka 349, 679 22 Lip vka
tel./fax: 516 431 622 � mobil: 603 214 928

e-mail: info@h-strechy.cz

www.h-s
tre

chy
.cz

www.h-s
tre

chy
.cz

www.h-strechy.cz

www.h-strechy.cz ��

Pizzerie Piccolo Černá Hora
Otev eno denn  od 10 do 23 hod.

Rozvoz pizzy tel.: 776 002 661
Pizza do 13.30 hod. jen za 66 K .

Více na www.piccolo.ic.cz
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Výroba nábytku na míru
� kuchy ské linky
��vestav né sk ín
��ložnice, šatny
��obývací pokoje
��d tské pokoje
��koupelnový nábytek
��ordinace, lékárny
��kancelá e
Mobil: 608 558 524, 720 610 431

www.ild.websnadno.cz

INTERIERY
LOUCKÝ DV R

Práce s dřevem

Postupn  se nám venku za íná oteplovat a dny se 
prodlužují. Pomalu budeme odkládat teplé bundy a 
budeme se poohlížet po veselých barevných trikách 
a mikinách... 

Náš obch dek Vám nabízí oble ky od známých 
zna ek už od d tských velikostí, ale nezapomíná-
me ani na v tší. V nabídce máme též jako dopl ky 
opasky, látkové pen ženky a kabelky v barevném 
provedení... Pro maminky je k dispozici i second 
hand, kde si m žou vybrat na ratolesti skoro ne-
nošené zboží za p ijatelné ceny, nebo samy n co 
nabídnout do prodeje...

Budeme se snažit Vám vždy ochotn  poradit a po-
moci vybrat nejvhodn jší zboží. 

V nabídce máme tri ka, kalhoty, mikinky, pyžam-
ka, svet íky, vesty atd... 

Zboží je dovážené výhradn  z N mecka. 
Pokud budete mít zájem nás navštívit, najdete 

nás v areálu Adastu, v 1. pat e ve druhé budov .
T šíme se na Vaši návšt vu a v íme, že si 

u nás vyberete...

e-mail: petr.sumbera@cpp.cz     petra.vokalova@cpp.cz

ESKÁ PODNIKATELSKÁ 
POJIŠ OVNA
Pobo ka Boskovice 

NA NOVÉM P SOBIŠTI
Boskovice, R žové nám. 3
Tel.: 516 452 137, fax: 516 452 164
mob.: 731 135 484, 731 135 547
e-mail: petr.sumbera@cpp.cz
petra.vokalova@cpp.cz

NOVÉ
NOVÉ 

P SOBIŠT

P SOBIŠT

Provozní doba  
po-pá 8-17 hodin

High Temperature Material Technology Since  1956

Nabídka volných kapacit

V rámci využití volných kapacit nabízíme 
možnost obráb ní masivního d eva,

um lého d eva, p ekližky, plast , apod. 
Spole nost vlastní certifi kát ISO 9001:2008.

Strojní vybavení:
� Formátovací pila FM 14

ezání materiálu do tlouš ky max. 105 mm

� Frézovací centrum Faster 3000 CNC
Pojezdy 3000x1600x450

� CNC soustruhy Spt 16 a CKE 6150
Max. to ný pr m r nad ložem 500 mm
Max. to ný pr m r nad suportem 280 mm
Max délka obrobku 680 mm

� Práce na obráb cích strojích:
Univerzální soustruh Su50
Univerzální bruska B40V
Frézka Fa4V
Sloupová vrta ka BS 40

Kontakt: Martin Valí ek – Technolog
marval@pyrotek-inc.com
mobil: 721 650 501 
www.pyrotek.info

Dřevo všude 
kolem nás
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půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

Redakce Informací a Pionýr Jedovnice
p ipravují

13. Knižní jarmark – Velikono ní
sobota – 28. b ezna 2009

otev eno od 8.00 do 16.00 hodin sál KD Jedovnice
��burza p inesených knih, asopis , CD, MC, LP, hudebnin a dalších tiskovin

(p íjem zboží do burzy bude pouze ve st edu 25. b ezna 2009
od 17.00 do 19.00 hodin ve vestibulu KD Jedovnice)

��prodej regionální literatury (pohlednice, mapy, turistické známky, tašky, keramika)
��zboží budou nabízet i soukromí prodejci

(speciální mýdla, levné knihy, dárkové zboží a další prodejci)
��prezentace regionálního týdeníku „Zrcadlo Blanenska a Boskovicka“

��prezentace – emeslo KARTÁ NICTVÍ
��prezentace dalších emesel

��ochutnávka výrobk  z Moravského krasu
��další doprovodný program

MAS Moravský kras 
a Olšovec spol. s r. o. držitel zna ky „Jedovnický kapr“

p ipravují

2. veletrh produkt  ozna ených
 Moravský kras  - regionální produkt

sobota 28. b ezna 2009, otev eno od 8.00 do 16.00 hodin, sál KD Jedovnice

Na veletrhu se budou prezentovat výrobci, 
kte í jsou držitelé zna ky Moravský kras – regionální produkt

Pekárenské výroky, ZEMSPOL a. s., Hana Sedláková, Ing. Josef Sedlák
Malba na hedvábí, Studio Talisman, Mgr. Daniela Koplová, Lažánky 
Zást ry, Yvonne, krej ovská fi rma Iva Un ovská, Chrudichromy
Ov í produkty, Vladislav Vítek, Kunštát na Morav
Tvaroslovné pe ivo, Sv tlana Tioková, Ruprechtov
Mýdla a sví ky, Ing. Václav Parák, Lažánky 204 
Med a medové produkty, Radek Mrva, Blansko
Malované kameny, So a ermáková, B ezina
Med a medové produkty, Eva a Ji í Zigalovi

Um lé kv tiny z p írodních materiál , Moraviafl or s.r.o.
Sklo a šperky, Erika Jonicová, Malhostovice
Soubor d ev ných hra ek a her, Life Blansko
Ov í sýry, Zoltán Korenek, Hluboké Dvory
Pštrosí produkty z Mor. krasu, Pštrosí farma Doubravice s.r.o.
Pivo a limonády, Pivovar erná Hora, a.s.
Pekárenské výrobky, Ji í Horák, Rudice
Jedovnický kapr, Olšovec spol. s r.o.
Sýr NIVA, Mlékárna Otinoves
Originální um lecká litina z Rudice, Pavel Zouhar

®

PRODEJ
Prodám akrylátovou vanu 

RIHO - Future 170x75. Tel. íslo: 
774 506 347.

Prodám sadbové brambory 
DITTA, cena 5,50 K . Tel. íslo: 
602 783 013.

Prodám 3+1 Zborovce 86m2,
zd né jádro, vlastní topení, 2xko-
mora, jižní strana, po rekonstrukci 
(parkety, kazet. stropy, atd.), sklep, 
velký balkon, kabel. TV, internet. 
Nová fasáda, plast. okna. Cena 
1 950 000 K .
Tel. íslo: 739 546 123.

Nabízíme k prodeji byt Blan-
sko-Zborovce, ulice Kamná ská 
1+KK (30m2) - novostavba, s p ed-
zahrádkou a parkovacím stáním. 
Cena 1  090  000 K . Volejte RK: 
724 528 615.

PRONÁJEM
Pronajmu roubenou chalu-

pu pro 4 osoby na Vyso in  - na 
týden, prodloužené víkendy - tu-

ÁDKOVÁ INZERCE
ristika, cyklo, ryba ení. Tel. íslo: 
737 770 598.

Pronajmu byt 3+1 v Blansku.
Volný ihned. Tel.: 728 562 122.

Mladý pár hledá pronájem 
1+1 nebo garsonku v Blansku 
a okolí. Tel.: 723 586 270. Zna -
ka sp chá.

KOUP
Koupím r zné odznaky a vy-

znamenání sou asné i staré, naše i 
cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím panely ke zpevn ní 
p íjezdové kumunikace. Tel. íslo: 
774 506 347.

TJ Sokol Boskovice
nabízí

PRONÁJEM KANCELÁ E
v budov  sokolovny.

Vým ra 26 m2.

1. poschodí, parkovací místo, 
k dispozici klubovna a sály 

(k prezentaci a fi remním akcím).

Bližší informace 
na tel. íslo: 737 843 518

VÝM NA
Vym ním 3+1 Zborovce v Blan-

sku, zd né jádro, vlastní topení, 
sklep, 2x komora, jižní strana za 
1+1 BK (mimo Podlesí a Píse ná) 
+ doplatek. 
Tel. íslo: 739 546 123.

INZERCE
Tel.: 777 612 505

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz
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Plavecký bazén
Úterý 24. 3. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 – 15.30 hod. a 18 - 21 hod.
Středa 25. 3. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 - 15.30 hod., 17 - 18.15 
hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 26. 3. 6.30 - 8.30 hod., 
12 - 13 hod., 14 až 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod.
Pátek 27. 3. 6.30 až 8.30 hod., 12 
- 16 hod. a 18 – 21 hod. 
Sobota 28. 3. 9 - 13 hod. a 15 – 
21 hod. 
Neděle 29. 3. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén

Úterý 24. 3. 10.30 - 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod.
Středa 25. 3. 11 – 21 hod.
Čtvrtek 26. 3. 11 – 16 hod. a 18 
– 21 hod. 
Pátek 27. 3. 11.30 – 16 hod. a 18 
– 21 hod. 
Sobota 28. 3. 9 – 13 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 29. 3. 9 – 20 hod. 

V po a v pá od 17 do 18.30 hod. 
je volná jen jedna dráha. Akce 
na březen: Každou neděli bude 
teplota vody v rekreačním 
 bazénu 33 stupňů.

kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích

kina

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Kateřina Ostrá (777 612 505, katkaostra@seznam.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, a. s. Roz-
šiřuje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

kam za sportem

tipovačka

zubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
28. 3. MUDr. Křížová, Boskovice, Růžové nám. 2345/12 * 516 452 808  
29. 3. MUDr. Kubínová, Boskovice, Nem. Boskovice * 516 491 263 

Blanenská část
28. 3. MUDr. Hanáková, Blansko, Pražská 1b * 516 418 788
29. 3. MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101 * 516 434 055
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

zrcadlo výsledků

úterý 24. března
Lysice – Farní sál v 9.30 hod.: 
Jarní květináče, dílna s výrobou 
výzdoby květináčů ubrouskovou 
technikou. 

středa 25. března
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Známé i neznámé jeskyně. 
Boskovice – Klub seniorů v 15.45 
hod.: Nejen Velikonoční inspira-
ce, pleteme košíčky a současně 
recyklujeme aneb Ekoživot. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Městský klub důchod-
ců ve 14 hod.: Halenkomanie, 
módní přehlídka, sbírka halenek 
pro charitu. 
Lysice – Farní sál v 9.30 hod.: 
Cvičení pro mrňata. 
Rájec-Jestřebí – Sál K-áčko 
v 17.30 hod.: Beseda s hercem 
Janem Grygarem. 

čtvrtek 26. března
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Barcelona, Figueras, cestopisná 
přednáška manželů Habešových 
s promítnutím videofi lmu. 
Boskovice – Videosál Katolic-
kého domu v 18 hod.: Ztroskotat 
a zvítězit, cestopisná přednáška 
Karin Pavloskové. 
Letovice – Domeček, cent-
rum pro rodiče, prarodiče a děti 
v 9 hod.: Dětský bazárek, v 9.30 
hod.: Herna.

pátek 27. března
Boskovice – Sokolovna v 19.30 
hod.: Koncert Marie Rottrové se 
skupinou Neřež.
Černá Hora – Kulturní sál 
Městyse Černá Hora v 9 hod.: 
Chovatelská přehlídka trofejí. 
Lipovec – Sokolovna v 10 hod.: 
Prodejní velikonoční výstava. 
Olešnice – Klubovna DPS ve 14 
až 18 hod.: Jarní výstava výtvar-
ných prací. 
Sulíkov – Tvořivá školička 
v 17.30 hod.: Březen, za kamna 
vlezem, pásmo scének, veršů 
a tanečků, účinkují děti ze ZUŠ 
Letovice a ZŠ Sulíkov. 

sobota 28. března
Černá Hora – Kulturní sál 
Městyse Černá Hora v 9 hod.: 
Chovatelská přehlídka trofejí. 
Jedovnice – Kulturní dům 
v 8 hod.: Knižní jarmark a Ve-
letrh produktů označených Mo-
raský kras – regionální produkt. 
Kunštát – Kulturní dům v 19 
hod.: Taky Carmen, premiéra 

divadelního představení souboru 
LMD. 
Lipovec – Sokolovna ve 12 hod.: 
Prodejní velikonoční výstava. 
Olešnice – Klubovna DPS v 10 
až 18 hod.: Jarní výstava výtvar-
ných prací. 
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 15 hod.: Koncert 
Malohanácké muziky ZUŠ Velké 
Opatovice a Jevíčko. 

neděle 29. března
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Tři na lavičce, divadelní 
představení, hrají Květa Fialová, 
Petr Nárožný a Ladislav Trojan. 
Černá Hora – Kulturní sál 
Městyse Černá Hora v 8 hod.: 
Chovatelská přehlídka trofejí. 
Kunštát – Kulturní dům v 17 
hod.: Taky Carmen, repríza di-
vadelního představení souboru 
LMD. 
Letovice – Městské kulturní stře-
disko v 15 hod.: Koncert Velkého 
dech. orchestru ZUŠ Letovice. 
Lipovec – Sokolovna ve 10 hod.: 
Prodejní velikonoční výstava. 
Olešnice – Klubovna DPS v 10 
až 18 hod.: Jarní výstava výtvar-
ných prací. 
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina ve 14 hod.: Vítáme 
jaro do Velkých Opatovic, pásmo 
veršů, písní a tanečků v podání 
dětí z 2. MŠ. 

pondělí 30. března
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Vejce od zajíce, 
tvoření s Kateřinou Krajnou. 
Lysice – Tělocvična ZŠ v 17 hod.: 
Cvičení pro děti od 2 do 5 let. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Sakrální motivy v blanenské 
umělecké litině (do konce roku 
2009) * Blansko – Galerie města 
Blanska: Jakub Špaňhel, obrazy 
(do 25. 3.) * Blansko – Galerie 
Ve Věži: Zdeněk Kopecký, obra-
zy, Vlasta Šiková, šperk (do 31. 
3.) * Letovice – Galerie Domino: 
Dana Pacáková, obrazy (do 29. 
3.) * Boskovice – Muzeum Bo-
skovicka: Poklady Boskovicka – 
Etnografi e (do 26. 4.) * Blansko 
– Knihovna: Kunštátská kerami-
ka – Sedlák (do 31. 3.) * Lysice 
– Knihovna: Dřevořezby Stani-
slavy Kaly (do 29. 3.) * Rudice 
– Rudická galerie: Ota Šimíček 
– olejomalby a speleofotografi e 
(do 31. 3) *

Blansko
24. ve 20 hod. Česká rapublika.
28. ve 20 hod. Underworld: 
Vzpoura Lycanů.
29. v 17.30 a 20 hod. Under-
world: Vzpoura Lycanů.
30. v 17.30 hod. Lovecká sezó-
na 2.
30. ve 20 hod. Město Ember.

Boskovice
24. a 25. v 19.30 hod. Deník 
nymfomanky.
26 a 27. v 17 hod. Peklo s prin-
ceznou.
28. a 29. v 15 a 17 hod. Peklo 
s princeznou.
26. až 29. v 19.30 hod. Podivu-
hodný případ Benjamina Butto-
na.
30. v 19.30 hod. Projekt 100: 
Nosferatu - Fantom noci.

Doubravice
26. v 18 hod. Sněženky a machři 
po 25 letech.
27. v 18 hod. Vy nám taky, šéfe.
28. v 15 hod. Madagaskar 2.

Jedovnice
24. v 18 hod. Nestyda.

Letovice
24. a 25. v 19.30 hod. Výměna.
27. a 28. v 19.30 hod. Veřejný 
nepřítel č. 1 - Epilog.

Olešnice
27. v 17 hod. Peklo s princez-
nou.
27. v 19 hod. Život je stres.

Rájec-Jestřebí
27. v 18 hod. Americký gangster.

Šebetov
27. v 19.30 hod. Výměna.

Velké Opatovice
27. v 19.30 hod. Stmívání.

pátek 27. března
Kuželky: TJ ČKD Blansko C – 
Sokol Brno IV (19.00), divize, 
kuželna TJ ČKD Blansko.

sobota 28. března
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Kyjov (10.00), oblastní přebor 
minižákyně, hala TJ ČKD Blan-
sko.
Kolová: Liga do 23 let (9.00), tře-
tí kolo, tělocvična základní školy 
ve Svitávce.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – Ho-
donín (10.00), 2. liga muži, TJ 
ČKD Blansko B – Rosice (13.00), 
divize, kuželna TJ ČKD Blansko. 

Stolní tenis: TJ ČKD Blansko B 
– Moravské Prusy (17.00), kraj-
ská soutěž muži, herna TJ ČKD 
Blansko. 
Turistika: Za sněženkou do krasu 
(7.00), turistický pochod.

neděle 29. března
Fotbal: SK Olympia Ráječko – 
FC Podluží (15.00), krajský pře-
bor muži. FC Kunštát – Řečkovice 
(15.00), Lipovec – Mokrá (15.00), 
I. B třída muži.
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko 
B – Strážnice B (10.30), kraj-
ská soutěž muži, herna TJ ČKD 
Blansko.

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Blansko - Olomouc B, MSFL 1 0 2
2 Ostrava B - Znojmo, MSFL 1 0 2
3 Brno B - Frýdek-Místek, MSFL 1 0 2
4 Břeclav - Zlín B, MSFL 1 0 2
5 Otrokovice - Rájec-Jestřebí, divize 1 0 2
6 Protivanov - Boskovice, divize 1 0 2
7 Rousínov - Šardice, divize 1 0 2
8 Žďár nad Sázavou - Hulín, divize 1 0 2
9 Ráječko - Hrušky, KP 1 0 2
10 Tišnov - Olešnice, I. B 1 0 2
11 Kunštát - Řečkovice, I. B 1 0 2
12 Svratka - Černá Hora, I. B 1 0 2
13 Lipovec - Mokrá, I. B 1 0 2
14 Slovinsko - ČR, kvalifi kace na MS 1 0 2

 Kolo č. 15Kolo č. 15   

basketbal
II. liga muži, konečná tabul-

ka
  1.  Opava B  22  19  3  1908:1489  41 
  2.  Třebíč  22  16  6  1748:1611  38 
  3.  V.Meziříčí  22  14  8  1729:1669  36 
  4.  Žabovřesky  22  13  9  1709:1640  35 
  5.  Husovice  22  12  10  1578:1494  34 
  6.  Ostrava  22  11  11  1759:1739  33 
  7.  Šlapanice  22  10  12  1565:1476  32 
  8.  Olomouc  22  10  12  1709:1742  32 
  9.  N.Jičín  22  10  12  1723:1840  32 
  10.  Uh.Brod  22  9  13  1639:1777  31 
  11.  Boskovice  22  5  17  1546:1860  27 
  12.  Kroměříž  22  3  19  1448:1724  25 

Oblastní přebor II muži, 
skupina o 1. - 4. místo: ASK 
Blansko C – Proton Zlín B 72:58. 
ASK Blansko C – SK Kuřim 
82:70. 
  1.  Tišnov  2  2  0  183:128  4 
  2.  Blansko C  2  2  0  154:128  4 
  3.  Kuřim  2  0  2  126:165  2 
  4.  Zlín B  2  0  2  130:172  2 

Oblastní přebor ženy, skupi-
na o 1. - 4. místo: ČKD Blansko 
– Univerzita B 56:44. 
  1.  Žďár  16  14  2  1103:817  30 
  2.  Tesla  16  12  4  1014:822  28 
  3.  Univerzita B  17  10  7  1102:998  27 
  4.  Blansko  17  9  8  993:969  26 

fl orbal
3. liga juniorů: Atlas ČKD 

Blansko – FBC Hornets ZŠ 
Horní Brno 4:1 (4:0, 0:0, 0:1), 
Charvát P. 2, Pavlíček, Charvát J. 
Atlas ČKD Blansko – FBK Orel 
Uherské Hradiště 4:4 (2:2, 0:1, 
2:1), Charvát J. 2, Charvát P., 
Pavlíček.
  1.  Slavičín  14  11  0  3  109:34  33 
  2.  Gullivers  14  10  1  3  88:38  31 
  3.  Blansko  14  8  4  2  67:45  26 
  4.  Uh. Hradiště  14  8  1  5  64:60  25
  5.  Počenice  12  7  0  5  56:52  21
  6.  Aligators  14  6  2  6  61:73  20 
  7.  Horní  14  5  0  9  50:60  15 
  8.  D. Němčí  16  5  0  11  69:114  15 
  9.  Zlín  13  3  0  10  48:55  9 
  10. Lanžhot  13  2  0  11  47:128  6 

kuželky
2. liga muži: HKK Olo-

mouc – TJ ČKD Blansko 1:7 
(3067:3220), Haresta Jakub 508, 
Němec 526, Novotný L. 579, 
Sedlář ml. 557, Kolařík 530, Ne-
čas (Hédl) 520.
  1.  Blansko  18  10  3  5  84,0:60,0  23
  2.  Zábřeh  18  10  1  7  81,0:63,0  21
  3.  Rychnov  18  9  3  6  79,0:65,0  21
  4.  Třebíč  18  9  3  6  75,0:69,0  21
  5.  Kutná Hora  18  10  1  7  74,0:70,0  21
  6.  Val. Mez.  18  10  0  8  83,0:61,0  20
  7.  M. Slávia B  18  10  0  8  81,5:62,5  20
  8.  Šumperk  18  8  3  7  71,5:72,5  19
  9.  Přemysl.  18  8  2  8  68,0:76,0  18
  10.  Hodonín  18  8  1  9  73,0:71,0  17
  11.  Olomouc  18  5  2  11  59,0:85,0  12
  12.  Rýmařov  18  1  1  16  35,0:109,0  3

Divize: KK DANSTAV Ro-
sice B – TJ ČKD Blansko C 3:5 
(2713:2728), Flek M. 464, Ha-
resta Jan 461, Haresta Jakub 425, 
Musilová N. 436, Flek R. 438, 
Musilová Z. 504. TJ Lokomotiva 
Valtice – TJ ČKD Blansko B 3:5 
(2634:2636), Stloukal 436, Kot-
lán 460, Honc 457, Šplíchal 411, 
Šmerda (Hlavinka) 426, Sedlář 
st. 446. 
  1.  Blansko B  22  18  1  3  124,0:52,0  37
  2.  M. Slávia C  22  14  1  7  104,5:71,5  29
  3.  Valtice  22  13  1  8  99,0:77,0  27
  4.  Čejkovice  22  13  0  9  103,0:73,0  26
  5.  Kroměříž  22  12  0  10  95,0:81,0  24
  6.  Val. Mez. B  22  12  0  10  94,0:82,0  24
  7.  Rosice B  22  11  2  9  90,0:86,0  24
  8.  Židenice  22  11  1  10  86,5:89,5  23
  9.  Machová  22  8  5  9  89,0:87,0  21
  10.  Sokol IV  22  8  0  14  72,5:103,5  16
  11.  Blansko C  22  8  0  14  68,0:108,0  16
  12.  Lokomotiva  22  7  1  14  65,5:110,5  15
  13.  Vyškov B  22  6  1  15  71,5:104,5  13
  14.  Zlín  22  6  1  15  69,5:106,5  13

Okresní podniková liga, 
extraliga: ČBE A – VVR A 
1202:1265, Špidla 270, Pola 
242 - Svěráková 264, Pernica 
255. ČKD B – A je to 1269:1257, 
Brychta 266, Zouhar 265 - Brtní-
ček 264, Bašný 263.
  1.  ČKD B  17  13  0  4  1266,35  26
  2.  ČKD A  17  12  0  5  1252,24  24
  3.  VVR A  17  11  0  6  1250,24  22
  4.  VMS  16  10  0  6  1232,00  20
  5.  Turbo Tech.  17  8  1  8  1227,53  17

  6.  ITAB  17  8  0  9  1216,76  16
  7.  Catering  16  6  1  9  1206,31  13
  8.  KSK  17  6  0  11  1222,41  12
  9.  A je to  17  5  0  12  1226,65  10
  10.  ČBE A  17  4  0  13  1218,24  8

1. liga: Blanzek – Hasiči 
1244:1250, Grim 262, Uhlíř 260 
– Majer 277, Mynář 258. Kolo-
niál - Tech Trading 1178:1145, 
Bouda 246, Šlajch 245 – Gross 
247, Mokrý 239. JEZAT – VVR 
B 1211:1152, Holoubek 260, 
Zuck 240 - Semrád 254, Stojko-
vič O. 248. Metra – Relax Club 
1177:1119, Flek 286, Kunc 248 - 
Chloupek 250, Staněk 230.
  1.  JEZAT  17  14  0  3  1191,53  28
  2.  Tech Trading  17  12  0  5  1185,94  24
  3.  VVR B  16  10  0  6  1182,94  20
  4.  Hasiči  17  9  0  8  1193,59  18
  5.  Rapid  16  9  0  7  1175,63  18
  6.  Metra  17  8  0  9  1158,59  16
  7.  Koloniál  16  7  0  9  1157,75  14
  8.  BODOS  15  6  0  9  1136,67  12
  9.  Blanzek  16  5  0  11  1144,81  10
  10.  Relax Club  17  2  0  15  1115,76  4

2. liga: ČBE B – JMP 
1089:1101, Šváb 248, Truneček 
223 - Navrátil 252, Šmerda 232. 
SPŠ – Kadeřnictví 1054:1133, 
Šíbl 258, Souček 242 - Čevela 
241, Kakáč 238. OREL – Nemoc-
nice 1161:1139, Šoba 236, Götz 
233 - Zavadil 241, Tichý 234.
  1.  Kadeřnictví  15  15  0  0  1179,40  30
  2.  Orel  15  11  0  4  1157,20  22
  3.  Nemocnice  15  9  0  6  1135,13  18
  4.  SPŠ  14  5  2  7  1083,43  12
  5.  JMP  14  5  1  8  1083,71  11
  6.  ČBE B  15  4  1  10  1108,60  9
  7.  MKZ  14  0  0  14  1022,14  0

stolní tenis
Okresní bodovací turnaj 

mládeže v Kunštátě, žákyně: 
1. Švancarová V. (Zbraslavec), 2. 
Sedláčková (Olešnice), 3. Zemán-
ková (Boskovice), 4. Švancarová 
M. (Zbraslavec). Nejmladší žáci: 
1. Vrbický (Jevíčko), 2. Švanca-
rová M. (Zbraslavec), 3. Pospíšil 
(Boskovice), 4. Zemánková (Bo-
skovice). Mladší žáci: 1. Peterka 
(Svitávka), 2. Koudelka (Křetín), 
3. Holík (Letovice), 4. Švancaro-
vá (Zbraslavec). Starší žáci: 1. 
Krása (Zbraslavec), 2. Maresch 
(Křetín), 3. Vacula (Jevíčko), 
4. Peterka (Svitávka). Dorost: 
1. Maresch (Křetín), 2. Farkaš 
(Adamov), 3. Krása (Zbrasla-
vec), 4. Foret (Letovice).

šachy
KP II: Vyškov A – Lipovec B 

4:4, Mižák, Drahovzal, Ševčík 
Milan 1, Sekanina, Nečas 0,5. 
ČKD – Sloup 2,5:5,5, Polách 1, 
Saida, Hroza, Moc R. 0,5 – Po-
kladník, Sedlák, Němec, Baláž 1, 
Hudec, Drochytka, Novotný 0,5. 
Jevíčko – Rudice A 2,5:5,5, Rada, 
Hnilička, Nejezchleb, Matuška 
1, Klinkovský Jiří, Toulec, Brus 
0,5. Lipovec C – Adamov 1:7, 
Svoboda 1 – Handl, Píše, Švehla, 
Masák, Polách, Loubal, Trmač 1. 
Boskovice – Rudice B 6:2, Šev-
čík L., Boháček, Dvořáček, Petr 
1, Veselý, Walletzký, Schurek, 
Dernár 0,5 – Kunc, Klinkovský 
Jak., Ševčík Mart., Jelínek 0,5. 
  1.  Adamov  10  9  0  1  34  27
  2.  Vyškov A  10  7  2  1  41  23
  3.  Boskovice  10  7  1  2  37  22
  4.  Rudice A  10  7  0  3  37  21
  5.  Lipovec B  10  6  2  2  41  20
  6.  Vyškov B  10  5  1  4  28  16
  7.  Sloup  10  5  0  5  27  15
  8.  Lokomotiva E  10  2  4  4  27  10
  9.  Blansko  10  3  1  6  27  10
  10.  SK Jevíčko  10  1  2  7  17  5
  11.  Lipovec C  10  1  1  8  13  4
  12.  Rudice B  10  0  0  10  6  0

volejbal
2. liga muži: Letovice – Drá-

sov 3:1 (-19, 17, 28, 23) a 3:0 
(23, 17, 21).
  1.  Bučovice  36  33  3  0  102:25  69
  2.  Palkovice  36  29  7  0  92:40  65
  3.  Olomouc  36  25  11  0  86:59  61
  4.  Střelice  36  23  13  0  77:51  59
  5.  Drásov  36  18  18  0  72:64  54
  6.  Hlučín  36  15  21  0  63:75  51
  7.  Holešov  36  14  22  0  58:81  50
  8.  Holubice  36  12  24  0  54:82  48
  9.  Hošťálková  36  8  28  0  40:90  44
  10.  Letovice  36  3  33  0  25:102  39

Krajská soutěž ženy: TJ Juni-
or Brno – TJ ČKD Blansko 3:0 
(23, 20, 21) a 3:1 (23, 19, -24, 
15).
  1.  L.Břeclav  36  35  1  0  106:17  71 
  2.  Přímětice  36  28  8  0  90:45  64 
  3.  MS Brno B  36  26  10  0  87:50  62 
  4.  Juliánov  36  23  13  0  82:51  59 
  5.  Junior  36  18  18  0  66:68  54 
  6.  Univerzita B  36  17  19  0  66:72  53 
  7.  DDM B  36  12  24  0  55:85  48 
  8.  D.Břeclav  36  10  26  0  54:89  46 
  9.  Blansko  36  7  29  0  34:96  43 
  10.  S.Lískovec  36  4  32  0  34:101  40 

Krajská soutěž juniorky, 
skupina o 7. - 11. místo: TJ 
ČKD Blansko A – SK Nový Lís-
kovec A 0:3 (-26, -23, -17) a 0:3 
(-13, -15, -12).
 (bh, pš)
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Florbalisté Atlasu napodobili Kometu a Severočeši se radovali

Hráči Kadaně přehráli domácí 

Sestup. V pátém rozhodujícím utkání o setrvání v první fl orbalové lize vypadaly šance Atlasu v první 
polovině zápasu nadějně. Soupeř ze severu Čech jej ale nakonec přehrál.  Foto Bohumil Hlaváček

z redakční pošty

V Kunštátě vrcholila 
mládežnická sezóna

Bohumil Hlaváček

Blansko – Florbalisté z Blan-
ska mají rok v první lize za se-
bou a po náročné zkušenosti jí 
dávají pro tuto chvíli bohužel 
sbohem. Páté rozhodující utká-
ní série play down proti celku 
Kadaně začalo nadějně, skonči-
lo však radostí hostí. Atlas tak 
určitě nechtěně napodobil ho-
kejisty brněnské Komety, kteří 
zhruba ve stejnou dobu hráli 
také klíčové utkání a rovněž 
se v něm radovali protivníci ze 
 severu Čech.

Atlas ČKD Blansko – FBC 
DDM Kadaň 5:9 (3:2, 2:4, 
0:3), Obalil 2, Bezděk, Forbel-
ský, Zouhar. Blansko: Syrový 
– Zouhar, Kuchař, Chlup, Su-
chý, Kupka, Nedoma – Bezděk, 
Dosedla, Obalil, Reška, Skoták, 
Forbelský, Charvát, Pavlíček.

Začátek jako ze snu. V osm-
nácté sekundě zacílil zdálky 
Bezděk a domácí si zakřičeli 
gól. Radost ale netrvala dlouho. 
Po deseti sekundách bylo srov-
náno. Na konci 3. minuty znovu 
Atlas vedl. Skoták perfektně vy-
bojoval míček, našel Forbelské-
ho a ten neomylně zavěsil. Na 
začátku 6. minuty se ve stopro-
centní šanci ocitl Obalil, bran-
káře však blafákem neobelstil. 
Nevedlo se v podobné situaci 
ani Skotákovi chvíli poté. Oblé-
hání kadaňské branky pokračo-

valo, příležitosti se vynořovaly 
jak na běžícím pásu. Hostující 
brankář však čaroval. Utkání 
mělo nádherné tempo, ani hosté 
z protiútoků nezaostávali. Ne-
prosadili se ani Dosedla a chvíli 
poté Forbelský. Až v 17. minutě 
zvýšil po vychutnání brankáře 
Obalil. Do sirény však hosté 
ještě bohužel snížili.

Nástup do druhé dvacetimi-

nutovky vyšel opět Atlasu, když 
se znovu prosadil po Skotákově 
asistenci Obalil. Ve 23. minutě 
ale hosté opět kontrovali a když 
si obrana Blanska vybrala po 
chvíli slabší chvilku, otočila 
Kadaň dvěma slepenými bran-
kami skóre ve svůj prospěch na 
4:5. Odpovědět dokázal svá-
teční střelec Zouhar, který se 
vynořil před hostující brankou, 

kde ho našel přesnou příhrou 
Pavlíček. Zlomový moment 
zápasu přišel se sirénou končící 
druhou třetinu. Desetinky se-
kundy před ní to bylo 5:6 a gól 
do šatny utkání, jak se později 
ukázalo, rozhodl. Atlas již v zá-
věrečné části zápasu nedokázal 
reagovat na nadšenou hru hostí, 
kteří postupně třemi brankami 
ještě svoje vítězství potvrdili.

Již podruhé se na sportovištích TJ ČKD Blansko sešli všestran-
ní sportovci, aby změřili svoje síly v 2. ročníku míčového víceboje 
dvojic. Ten se konal v neděli pod záštitou místostarosty města Blan-
sko Luboše Toufara a radního JMK Ivo Poláka.

Jeho účastníci měli za úkol absolvovat během jednoho dne soutě-
že ve volejbale, nohejbale, líném tenise, kuželkách, fl orbalu, fotbale 
a košíkové. Zúčastnilo se ho celkem patnáct dvojic nejen z Blanska, 
ale také třeba z Brna, Hrušovan a Letovic, které se utkaly vyřazo-
vacím systémem. Představili se zde mimo jiné i aktivní sportovci 
- reprezentanti Blanska v kuželkách, fl orbalu, tenise a další. 

Každá sportovní disciplína byla zvlášť nalosována a hodnotila se 
samostatně, takže se průběžné pořadí během dne neustále měnilo. 
O obrovské vyrovnanosti letošního ročníku svědčí fakt, že až na jed-
nu výjimku se žádné dvojici nepodařilo zvítězit ve více jak jedné dis-
ciplíně a o řadě konečných umístnění rozhodovalo při shodě bodů 
až dodatkové kriterium. Po více než osmi hodinách sportovních 
výkonů nakonec na pomyslný nejvyšší stupeň vystoupili Vladimír 
Bárta a Alois Pelíšek z Letovic. Druzí byli Stanislav Ošlejšek s Ol-
dřichem Vašinou z MKZ Rájec-Jestřebí, třetí František a Antonín 
Sýkorovi z Hrušovan. 

Při závěrečném vyhlašování a předání cen se všichni zúčastnění 
shodli na tom, že akce byla po organizační i sportovní stránce vel-
mi vydařená a že i v příštím roce se snad již tradiční soutěže opět 
zúčastní.  Michal Souček

Víceboj. Legendární postava blanenského sportu Josef Kotlán se 
představil se synem.  Foto Bohumil Hlaváček

Kunštát - Závěrečný okres-
ní bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenisu se uskutečnil 
v sobotu v krásném prostředí 
městské sportovní haly v Kun-
štátě. 

Sjelo se na něj padesát účast-
níků, hrálo se celkem v pěti 
kategoriích. Součástí bylo 
i závěrečné vyhodnocení cel-
kového pořadí v jednotlivých 
 kategoriích za celou sezónu.

Pokud se podíváme na úspěš-
nost podle bodového zisku 
jednotlivých oddílů, prim hraje 
silná trojka v pořadí Sokol Kře-
tín, STK Zbraslavec a DDM 
Letovice. Druhá garnitura je 
pak tvořená další vyrovnanou 
trojicí Boskovic, Svitávky a Je-
víčka. Je ovšem nutno spra-
vedlivě podotknout, že hráči 
našeho nejlepšího oddílu ČKD 
Blansko, kteří jsou výkonnost-
ně nesrovnatelně výše, prefe-
rují z časových důvodů krajské 
a celostátní turnaje.

Motivací okresních oddílů 

do další sezóny budiž skuteč-
nost, že díky „převodu“ okres-
ních soutěží na rekreační bázi 
bude moci být rozdělena mezi 
nejúspěšnější oddíly pracující 
s mládeží nezanedbatelná část-
ka z rozpočtu okresního svazu. 
Předběžně je navrhováno nej-
méně třicet tisíc korun. I když 
jsou to prostředky, které sotva 
pokryjí náklady spojené s vý-
chovou nových mladých hráčů, 
přesto doufáme, že tento krok 
pomůže k dalšímu zkvalitnění 
mládežnického stolního tenisu 
blanenského okresu.  (vš)

Turnaj. Nejlepší čtyři v katego-
rii dívek.  Foto Vl. Švancara

Blansko – Hlavní aspirant-
ky na titul v první kuželkářské 
lize – hráčky Slavie Praha při-
jely do Blanska s cílem oplatit 
domácím porážku z první části 
soutěže. Po heroickém výkonu 
totiž na podzim uloupilo ČKD 
v Praze poprvé v historii body. 
Pražačky plán dodržely, přesto-
že utkání mělo velmi dramatic-
ký průběh. Favoritky nakonec 
zdánlivě hladce vyhrály 1:7.

V úvodní šestici bylo vše 
dlouho vyrovnané. Nejnaděj-
něji se vyvíjelo utkání pro 
Holcovou. Dva sety získala 
jasně, pak jí ale přestaly kužel-
ky padat a prohrála stejně jako 
Ševčíková, pro kterou utkání 
rovněž nezačalo špatně. Ka-
lich hořkosti vypila až do dna 

Dana Musilová. Úplně posled-
ním hodem ji stačilo dorazit 
kuželku, minula však a zápas 

ztratila. Průběžný stav 0:3 pří-
liš nadějí nedával. Prognózy 
se potvrdily. Přestože i druhá 

blanenská trojice sehrála dra-
matické duely, na bod dosáhla 
pouze Kalová, když Šmerdová 
i Daňková narazily na mimo-
řádně silné protivnice.

TJ ČKD Blansko – KK Sla-
via Praha 1:7 (3222:3265), Še-
včíková 539, Holcová 525, Musi-
lová D. 500, Kalová 551, Daňko-
vá 570, Šmerdová 537. (bh)
  1.  Slavia  18  15  0  3  104,0:40,0  30
  2.  Zábřeh A  18  12  1  5  92,0:52,0  25
  3.  Jičín  18  11  1  6  87,0:57,0  23
  4.  Konstruktiva  19  11  1  7  80,0:72,0  23
  5.  Blansko  18  9  2  7  78,0:66,0  20
  6.  Jirkov  18  10  0  8  77,0:67,0  20
  7.  Šumperk  18  9  1  8  75,0:69,0  19
  8.  Přerov  19  7  1  11  68,0:84,0  15
  9.  Zábřeh B  18  7  0  11  56,0:88,0  14
  10.  Náchod  18  3  5  10  61,0:83,0  11
  11.  Rýmařov  18  5  1  12  50,0:94,0  11
  12.  Č. Velenice  18  3  1  14  44,0:100,0  7

Blanenské kuželkářky nestačily na Slavii Praha

Brno, Boskovice - Po nepří-
liš vydařeném kole 1. ligy druž-
stev ve stolním hokeji, které 
odehráli boskovičtí hráči 
minulý týden na domá-
cích stolech, vyjeli 
tentokrát do Brna na 
další turnaj jednot-
livců, započítávaný 
do Českého poháru. 
Při účasti 51 hráčů 
tam Boskovice 
přímo zazářily. 
Vít Vondál pro-
šel až do fi nále, 
kde zdolal i Li-
bora Předešlého 
z Uherčic a od-

nesl si pohár za první místo. Ja-
kub David po čtvrtfi nálové po-
rážce (po penaltovém rozstřelu 

právě s Vítem Vondálem) 
už nezaváhal a oprav-

ným pavoukem se 
probojoval až k po-
háru za třetí mís-
to. Solidní desátou 

příčku obsadil Michal 
Odehnal. Úspěšný tur-

naj podtrhl Vojta 
David - celko-
vě obsadil 30. 
místo, ale pohár 
bral jako nej-
lepší z mladších 
žáků.  (bf)

Vít Vondál vyhrál
turnaj Českého poháru

Juniorky Boskovic jsou třetí v republice
Pavel Šmerda

Boskovice, Brno – Třetí 
místo v celkovém pořadí celo-
státní orelské fl orbalové ligy si 
ze závěrečného turnaje v Brně 
přivezly hráčky FCB Orel Bo-
skovice. 

„Před posledním turnajem 
byly holky na třetím místě, ale 
celkově mohly skončit také 
čtvrté nebo druhé. Před sebou 
měly Uherské Hradiště a Brno, 
za sebou Uherský Brod a Dolní 
Bojanovice,“ řekl trenér týmu 
Jaroslav Parma. Hned v prv-
ním utkání dne se střetla muž-
stva Boskovic a Uherského 
Hradiště. Boskovice od začát-
ku překvapily soupeřky aktiv-
ní hrou, důrazným napadáním 
rozehrávky a herní převahu 
dokázaly vyjádřit i brankově. 
Po vynikajícím výkonu doved-
ly nejdůležitější utkání do ví-
tězného konce a zvítězily 5:3. 
Tři branky vstřelila Lenka Ša-
fářová, dvě Tereza Kozubová 
a jednu Jana Švecová. 

„Po tomto výsledku jsme 

si zajistili nejhůře třetí místo 
v konečném pořadí. Existova-
la ještě i teoretická možnost 
na druhé místo, ale to by utká-
ní Uherské Hradiště – Dolní 
Bojanovice muselo skončit 
nerozhodně nebo prohrou 
Hradiště. To však nepřipustilo 
překvapení, zvítězilo a určilo 
tak konečné pořadí na prvních 
třech místech,“ doplnil Parma. 
Boskovice ve svém závěreč-
ném zápase s Ostravou již tedy 
nehrály celkem o nic. Jediné, 
o co šlo, umožnit Janě Švecové 
zvítězit v soutěži střelkyň. To 
se podařilo, Jana si s chutí za-
střílela, a k dosavadním deva-
tenácti brankám přidala dalších 
pět a stala se nejlepší střelkyní 
celé soutěže.

„Hned po skončení poslední-
ho zápasu bylo provedeno slav-
nostní vyhlášení. První ročník 
celostátní orelské fl orbalové 
ligy vyhrálo suverénně Brno-
Bohunice. Třetí místo Bos-
kovic lze hodnotit jako velký 
úspěch, i když nebýt zaváhaní 
v podobě prohry s Uherským 

Brodem na předposledním tur-
naji, obsadila by naše děvčata 
místo druhé,“ dodal trenér Par-
ma. 

Na úspěchu boskovického 
fl orbalu se během sezóny podí-
lely: Michaela Buchtová, Jana 
Burešová, Tamara Dosedlo-
vá, Blanka Havelková, Nikola 

Holasová, Dominika Kalaso-
vá, Anna Koblasová, Markéta 
Kozubová, Tereza Kozubová, 
Kristína Machálková, Kristýna 
Odehnalová, Monika Parol-
ková, Monika Prudká, Lenka 
Šafářová, Kristýna Šamšulová, 
Zuzana Ševčíková a Jana Šve-
cová. 

Úspěch. Boskovické fl orbalistky s trenérem po brněnském turnaji. 
 Foto archiv
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Zdeněk Kubica právě bojuje v semifi nále hokejové extraligy

Byl to můj nejdelší zápas v životě 

Šimon Hrdlička je vicemistrem

Z historie lysického hokeje 
(závěrečný díl)

Nový hokejový areál
V zimě 1962-63 bylo uvedeno do provozu kluziště v lysické obo-

ře s veškerým zázemím a bytem pro správce, s prostornými kabi-
nami, sociálním zařízením a moderním osvětlením. V roce 1981 
byly instalovány mantinely z voduvzdorné překližky, vybudovány 
sprchy a budova byla připojena na plyn.

Koncem 80. let ožila v Lysicích myšlenka na vybudování umělé 
ledové plochy. V této souvislosti byla provedena celá řada prací 
- odvodnění pozemku, vybetonování rozvodného kanálu chlazení, 
byla rozestavěna budova strojovny. Celá hrací plocha byla připrave-
na na položení hadic pro chlazení, které bylo také předběžně v roce 
1989 objednáno v ČKD Choceň. Společenské změny v listopadu 
1989 ale bohužel odsunuly tyto smělé plány do nenávratna. V tém-
že roce také získali lysičtí hokejisté z nově rekonstruovaného ZS 
v Brně na Úvoze rolbu, která je stále v provozu. V říjnu 1996 byla 
díky pochopení tehdejšího OÚ Lysice vybetonována hrací plocha, 
což podstatně urychlilo a hlavně zlevnilo výrobu ledové plochy.

Vznik HC Lysice
V srpnu 1999 se oddíl osamostatnil. Byl podporován Jiřím Tit-

zem, hráčem HC Lysice. Na podzim 2004 byla provedena za fi -
nanční podpory OÚ Lysice oprava osvětlení hrací plochy, část ná-
kladů pokryl samotný HC.

Nedávná historie. Vítězové poháru ČKD Blansko v roce 1997. 
Horní řada: Blažek, Kučera, Proks, Klíč, Večeřa, Dokoupil, Náde-
níček, Kratochvíl. Dolní řada: Rajskup, Lipovský, Prudek, Regec, 
Reichel, trenér Tejkal.  Foto archiv

Největší úspěchy
Historický úspěch lysického hokeje se dostavil pod vedením 

trenéra Ladislava Šafáře v památné sezóně 1972-1973. Mužstvo, 
složené výhradně z lysických hráčů, vyhrálo svoji základní skupinu 
krajské soutěže bez ztráty jediného bodu a v následné kvalifi kaci 
o postup do krajského přeboru dokázalo pokořit mužstva se zimní-
mi stadiony jako Znojmo a Náměšť nad Oslavou. V prvním zápase 
ve Znojmě, před návštěvou asi 600 diváků, dokázalo po počáteční 
převaze domácího mužstva překvapivě zvítězit 3:1, ve druhém re-
mizovalo s Náměští 3:3.

V následujících odvetách za ZS v Blansku dokázalo svoje velmi 
dobré výkony potvrdit vítězstvím nad Znojmem 6:5 a 6:4 s Náměš-
tí. Lysičtí hokejisté tak kvalifi kaci překvapivě vyhráli, a spolu se 
Znojmem postoupili. V brance chytal Pavel Adámek, druhý gólman 
byl František Odehnal. V obraně hráli Rudolf Kučera, Petr Kučera, 
Jan Dostál, Jaromír Němec, Jan Rotrekl, Vlastimil Záboj, v úto-
ku nastupovali Jiří Boček, Pavel Škrabal, Jaroslav Polák, Ladislav 
Chloupek, Petr a Ladislav Šafářovi, Jaroslav a Miroslav Šmardovi, 
Zdeněk Burian, František Španěl, Miloš Macků a Ladislav Kabát. 
Toto mužstvo hrávalo pravidelně na tři pětky, jejichž složení se 
prakticky po celou sezónu neměnilo a těžilo hlavně z kolektivního 
pojetí hry a bojovností. V sezóně bylo odehráno osm mistrovských 
a čtyři kvalifi kační zápasy, mužstvo v nich ztratilo pouze jediný 
bod od za nerozhodný výsledek 3:3 s Náměští, poměr branek 59:33. 
Nejvíc branek dali Ladislav Šafář a Pavel Škrabal (12) a Ladislav 
Chloupek a Jiří Boček (9). Nejvyšší soutěž v historii - krajský pře-
bor - se tak hrál v Lysicích v sezoně 1973-74.

Po sestupu z krajských soutěží v roce 1977 mužstvo mužů hrá-
valo střídavě okresní přebor nebo krajskou soutěž. Během doby 
přibývalo zimních stadiónů, mužstev ale naopak postupně ubývalo, 
a soutěže se tak začaly zkvalitňovat. V lysickém mužstvu se v dal-
ších letech objevovala řada dobrých hokejistů z Boskovic, Blanska 
a Brna. Úroveň mužstva začala stoupat a od roku 1990 opět hrávalo 
pravidelně krajskou soutěž. V roce 1997 se stalo vítězem poháru 
ČKD Blansko, který se hrával s oddíly z okresu před sezónou jako 
příprava na ZS v Blansku a v Boskovicích.

Další výborný ročník zažilo mužstvo v sezóně 2000-2001, kdy 
vyhrálo svoji skupinu KP II a po 28 letech se opět zúčastnilo kvali-
fi kace o KP I. Tentokrát neuspělo a prohrálo s mužstvem Čechočo-
vic 2:1 na zápasy. V roce 2003 hokejisté sice z krajské soutěže ne-
sestoupili, ale nepodali přihlášku do nové sezóny a začali tak hrávat 
okresní přebor Blanenska. V současné době v něm mužstvo stále 
účinkuje, když v jeho barvách hrají převážně lysičtí hokejisté.

Statistiky
Někteří lysičtí hokejisté se dokázali prosadit i ve vyšších hokejo-

vých soutěžích. Rudolf Tejkal hrával za PDA Karlovy Vary, Miloš 
Tejkal a později Rudolf Kučera za PDA Prešov. Řada dalších pak 
mohla hrávat hokej v jiných oddílech, ale všechny rodáky spojo-
valo jediné – vrátili se z vojny domů a řadu let pak hrávali hokej 
a fotbal za rodné Lysice. Od založení oddílu v roce 1945 do 1958 
odehrál nejvíce zápasů Ladislav Šafář (128), v nichž vstřelil 158 
branek, Alois Provazník 121 (28), Vladimír Raštica 82 (96). 

Významní činovníci
Na uvedených úspěších má podíl celá řada bývalých lysických 

hráčů, pozdějších hokejových činovníků a trenérů. V prvé řadě 
Ladislav Šafář, který stál u zrodu hokejového oddílu v Lysicích, 
a dlouhou dobu se podílel na jeho chodu jako hráč, později jako či-
novník a trenér, dále pak Rudolf Tejkal, dlouholetý hráč, hospodář, 
trenér, současný místopředseda HC Lysice, který se na jeho chodu 
podílí dodnes.  (bh, zpr)

Kunštátští vyhráli okresní přebor

Z

K

Pavel Šmerda

Plzeň, Blansko – Hokejová 
extraliga má ve svých statisti-
kách nový rekord. Sedmý zápas 
čtvrtfi nálové série mezi Pardu-
bicemi a Plzní trval neuvěři-
telných 87 minut čistého času. 

Rozhodu j í c í 
branka padla 
až ve druhém 
prodloužení , 
kdy rozhodl 
Z á p a d o č e c h 
Martin Adam-

ský. Plzeňskou radost si poté 
vychutnal na ledě i dvaadvace-
tiletý útočník Zdeněk Kubica, 
odchovanec blanenského ho-
keje, který si užívá svoje první 
extraligové play-off. 

Zažil jste někdy v životě 
delší zápas?

To tedy ne. (úsměv)

Ptát se na to, jak moc byl 
náročný po fyzické stránce, je 
asi zbytečné...

Náročné to samozřejmě bylo, 
ale pokud si únavu nepřipustí-
te v hlavě, tak je to v pohodě. 
Všichni jsme bojovali a nebyl 
čas myslet na to, jestli ještě mů-
žeme nebo ne.

Říkal jste, že v zápase úna-
vu necítíte. Kdy se tedy pro-
jevila? 

Druhý den. Měli jsme tré-
nink, kdo chtěl mohl jít i na led, 
ale bylo tam prázdno. (smích). 
Raději jsme šli do vířivky, na 
masáž a do sauny. 

Jak nejlépe si odpočinete 
vy? 

Šlapu půl až tři čtvrtě hodiny 
na kole a potom jdu do vířiv-
ky. 

Druhý celek po základní 
části a velkého favorita jste 
vyřadili 4:3 na zápasy. Jak 
jste viděl čtvrtfi nálovou sérii? 

Bylo to hodně náročné. Par-
dubice mají silné a velké hráče, 
takže to byl více boj než hokej. 

Kromě rekordu se tato série 
zapsala do paměti fanoušků 
i nepříjemným závěrem šesté-
ho zápasu v Plzni. Tvrdý zá-
krok pardubického obránce 
Čáslavy na Martina Straku, 
hromadná bitka a poté řádění 
domácích fanoušků... 
Čáslava to pár vteřin před 

koncem zbytečně vyprovoko-
val. A fanoušci? To jsou emo-
ce, v hledišti často větší než 
na ledě. Vyvolal je nejen tento 
zákrok, ale také nesmyslné pro-
vokace ze strany pardubických 
hráčů vůči divákům. 

V semifi nále vás čeká Sla-
via. Jaká to bude série? 

Myslím, že hokejovější než 
s Pardubicemi. Slavia má hodně 
technické mužstvo, a to by nám 
mohlo vyhovovat (stav série po 
úvodních dvou zápasech v Pra-
ze je 1:1, Zdeněk Kubica si při-
psal branku – pozn. pš).

Ale favoritem jsou Praža-
né... 

Podle mě v play-off žádný 
favorit není. Pokud budeme bo-
jovat, určitě máme šanci přejít 
i přes ně. Důležité bude dobře 
bránit a pohlídat si především 
Bednáře s Červenkou. 

Stejně jako Plzeň i Slavia 
absolvovala čtvrtfi nále na 
sedm zápasů, ale na rozdíl od 
vás nemá v nohou předkolo. 
Může to být důležité? 

Nebude. Všichni jsme dobře 

připravení. Plzeň je v play-off 
po pěti letech, hráči jsou nažha-
vení a na únavu si ani nevzpo-
meneme. 

Vy osobně hrajete svoje 
první play-off v extralize. 
Jaké to pro vás je? 

Velký zážitek. Moc si je uží-
vám, protože se nemusí už nikdy 
opakovat. Když jsme se vrátili 
z Padubic a u haly nás čekaly 
stovky fanoušků, byl to nejkrás-
nější moment mojí kariéry.

Nemohu se na závěr neze-
ptat. Jaké to je hrát v jed-

nom mužstvu společně 
s Martinem Strakou, Pavlem 
Vostřákem a Tomášem Vla-
sákem, podle odborníků za-
tím nejlepší řadou letošního 
play-off?

Hlavně Martin Straka. Co 
ten předvádí na ledě, je neu-
věřitelné. Je to obrovská osob-
nost na hřišti i v kabině. Má za 
sebou patnáct sezón v NHL, 
každý ho uznává, navíc je to 
kliďas, každému rád poradí 
a když nám něco vysvětluje, 
tak u toho nekřičí. Bylo vždyc-
ky mým snem s někým tako-
vým si zahrát. 

Blansko – Jedenáctiletý ly-
žař Šimon Hrdlička z Blanska, 
závodící za klub Viktoria Brno, 
dosáhl na svůj zatím největší 
životní úspěch. Na mistrovství 
Moravy a Slezska na Červeno-
horském sedle absolvoval dva 
závody v obřím slalomu. Ve 
své kategorii po prvním z nich 
vystoupil na nejvyšší stupeň, ve 
druhém skončil pátý. V součtu 
mu to stačilo na stříbrnou příč-
ku a může se tak pyšnit titulem 
vicemistra Moravy a Slez-
ska mladších žáků. Vzhledem 
k tomu, že mu v současném 
republikovém žebříčku patří 
pětadvacátá příčka, dá se toto 
umístění považovat za vynika-
jící úspěch.  (bh)

  Foto archiv Viktoria Brno

Vítězové. Na okresním fi nále zá-
kladních škol v kategorii mlad-
ších žáků ve fl orbalu v Kunštátě 
byl nejúspěšnější domácí celek 
pod vedením učitelů Vykoukala 
a Skřičky. Ve fi nále zdolali ZŠ 
Erbenova Blansko 4:2. V utká-
ní o třetí místo porazili žáci 
ZŠ TGM Blansko Olešnici 2:1. 
Celkem se soutěže zúčastnilo 
deset týmů. 
Dole brankář David Tenora, 
uprostřed zleva Patrik Hruška, 
Tadeáš Hruška, Vlastimil Šmer-
da a Jonáš Šauer. Nahoře zle-
va učitel Josef Vykoukal, Pavel 
Doležel, Antonín Juřek, Jakub 
Vaněrka, Jakub Záboj a učitel 
Milan Skřička.  (bh)
 Foto Kateřina Kopecká

pozvánky

* Již jedenáctý ročník Me-
moriálu Aleše Mokrého se 
uskuteční na blanenské kužel-
ně v sobotu 4. dubna od 8 hod. 
Tradičně budou soutěžit smíše-
né rodinné páry starší patnácti 
let na 2x20 hodů do plných. 
Přihlášky přijímá Jan Šmerda 
osobně nebo na telefonním čís-
le 723 983 097.  (bh)

* Oddíl stolního tenisu TJ 
ČKD Blansko pořádá ve své 
herně v sobotu 4. dubna tra-
diční turnaj pro neregistrova-
né hráče. Prezentace začne od 
8 hod., o půlhodinu později 
proběhne  rozlosování. Hrát se 
začne od 9 hod., konec se před-
pokládá mezi 14. a 15. hodinou. 
Jsou vypsány kategorie mužů, 
žen a mládeže do patnácti let. 
Hráči na prvních třech místech 
obdrží věcné ceny, občerstvení 
je zajištěno v místě konání. Pří-
padné dotazy na pavel.vorac@
microdis.net.  (vor)

zprávy OFS

* Jarní část v soutěžích pří-
pravek bude absolvovat také 
samostatná čtvrtá skupina týmů, 
kteří se přihlásily do soutěže bě-
hem zimní přestávky (Blansko 
B, Olešnice, Rájec-Jestřebí). Na 
herním systému se domluví zá-
stupci těchto oddílů.

* VV OFS Blansko ukládá se-
kretáři OFS Blansko do zahájení 
jarní části soutěže aktualizovat 
webové stránky www.ofsblan-
sko.cz.  (sy)
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Fotbalisté FK APOS Blansko odstartovali jarní část moravskoslezské fotbalové ligy remízou

Branka Petra Čejky pojistila bod z Kroměříže

Boskovice zahájily jarní sezónu cennou domácí výhrou

O víkendu začnou nižší krajské soutěže

pozvánka na fotbal
SOBOTA 28. března v 15 hod.

BLANSKO - 
OLOMOUC B

NEDĚLE 29. března v 15 hod.

RÁJEČKO- HRUŠKY

Hanácká Slávia KROMĚŘÍŽ
FK APOS BLANSKO

1:1
Poločas: 1:0. Branky: 41. Šilinger - 48. Čejka. FK APOS 
Blansko: Slanina – Bubeníček, Filip (90. Klimeš), Karaffa, Šíp 
– Hájek (57. Sehnal), Kleveta, Farník (C), Bednář – Čejka (76. 
Lazarov), Traxl. Trenér: Petr Vašíček. Střely na branku: 3:2. 
Střely mimo: 5:5. Rohy: 3:3. Fauly: 21:15. Ofsajdy: 2:4. ŽK: 
Stojaník, Janča - Karaffa, Kleveta, Sehnal. Diváků: 300. Roz-
hodčí: Duda - Viščor, Proske. Delegát: Šimon.

Boskovice – Jarní premiéra 
v divizi hráčům Boskovic vyšla 
na jedničku. V závěru utkání 
se Ždírcem soupeře přece je-
nom přetlačili a tři body zůstaly 
doma. Výkon domácích nijak 
oslnivý sice nebyl, ale pro po-
stavení v tabulce je výhra velice 
důležitá.

Forman Boskovice - SK 
DEKORA Ždírec 3:1 (1:0), 
Dostál, Havlíček, Kašpar. Bo-
skovice: Švéda - Müller, Vác-
lavek, Martínek, Cetkovský 
- Preč (67. Horák Jakub), Vy-
koukal, Ošlejšek (86. Janíček), 
Dostál - Kašpar, Havlíček. Tre-
nér Radim Weisser. ŽK: Vy-
koukal, Václavek. Rozhodčí: 
Seidl, Drápal, Stloukal. Divá-
ků: 290.

První půle nesla všechny 

znaky probouzení po zimní pře-
stávce. Snaha převyšovala nad 
uměním, hra se odehrávala pře-
vážně mezi šestnáctkami. Bran-
ka ale přece jenom nakonec 
padla. Postaral se o ni Dostál, 
když se ve 37. minutě prosadil 
před soupeřovou brankou a ne-
zaváhal. 

Boskovičtí zahájili druhou 
půlku tlakem, když však nene-
sl efekt, vystrčili růžky hosté. 
A pořádně. Dokázali srovnat 
stav, když Máša dorazil do 
sítě míč, který Švéda neudržel 
v rukách. Remíza se nelíbila 
kupodivu ani jednomu celku 
a v závěru se hrálo nahoru dolů. 
Štěstíčko se přiklonilo k hrá-
čům Formanu. V 82. minutě si 
vyskočil na centr Havlíček a 
bylo to 2:1. Výsledek pečetil po 

brejku na otevřené obrany Kaš-
par. (bh)

Další výsledky: Mohelnice – 
Vyškov 2:0, Napajedla – Žďár 0:0, 
Hulín – Otrokovice 2:1, Šardice – 
Protivanov 1:0, Velké Meziřičí – 
Rousínov 2:0, Konice – Líšeň 0:4, 
Rájec-Jestřebí - Třebíč odl. 
  1.  Šardice  17  12  3  2  34:12  39 
  2.  Líšeň  17  12  2  3  36:13  38 
  3.  Hulín  17  10  4  3  30:12  34 
  4.  Třebíč  16  9  4  3  21:11  31 
  5.  Vyškov  17  9  3  5  24:19  30 
  6.  Žďár  17  8  4  5  31:25  28 
  7.  Konice  17  8  2  7  27:31  26 
  8.  Rousínov  17  6  4  7  20:23  22 
  9.  V. Meziřičí  17  7  1  9  23:29  22 
  10.  Boskovice  17  6  4  7  21:29  22 
  11.  Protivanov  17  5  2  10  15:21  17 
  12.  Otrokovice  17  4  4  9  23:24  16 
  13.  Ždírec  17  4  3  10  16:29  15 
  14.  Napajedla  17  2  7  8  15:27  13 
  15.  Rájec-Jestř.  16  3  4  9  10:23  13 
  16.  Mohelnice  17  3  3  11  16:34  12

Bohumil Hlaváček

Kroměříž, Blansko – Bod 
z Kroměříže. Výborný start 
mají za sebou blanenští fotba-
listé v jarní části moravskoslez-
ské ligy. Po půli prohrávali, gól 
Čejky znamenající vyrovnání 

přinesl nakonec cennou remízu 
z horké hanácké půdy.

Začátek utkání byl trochu 
rozpačitý. Kroměříž si ale záhy 
uvědomila, že hraje doma a při-
dala plyn. Do první šance se nic-
méně dostali hosté. Kleveta po-
sunul v 6. minutě Traxlovi, ten 

však mířil vedle. Domácí zahro-
zili po chvíli Karakačanovem, 
Slanina však jeho nebezpečný 
pokus vytěsnil na roh. Vedle 
skončila následná standardka 
Mazoucha. V závěru první půl-
hodiny přišel hezký fotbalový 
moment ze strany Blanenských. 
Traxl vysunul Hájka, ten za-
kombinoval s Čejkou, Bednář 
ale v koncovce prováhal. Ko-
nec poločasu přinesl pohromu 
pro hosty. Ke trestnému kopu se 
postavil Hromek, našel na zad-
ní tyči Šilingera a ten překonal 
Slaninu – 1:0. Tečkou za prv-
ním poločasem byla vydařená 
kombinace v podání trojice Šíp, 
Čejka, Farník, následný volej 
Bednáře skončil vedle Voglovy 
pravé tyče. 

Vyrovnání naštěstí pro Blan-
sko přišlo hned z první vážnější 
situace po změně stran. Branka 
to byla podobná té kroměřížské. 
Standardku zahrával Bednář, ve 
vzduchu se hlavou prosadil Čej-
ka - 1:1. Tentýž hráč se mohl 
trefi t po chvíli znovu, tentokrát 
ale mířil nad. Na závěrečnou 
půlhodinu vytáhnul kouč Va-

šíček z lavičky žolíka Sehna-
la a poslal ho na hřiště. V 67. 
minutě se blanenský kanonýr 
poprvé prosadil drze ve vápně 
a zákrok na něho zaváněl pe-
naltou. Rozhodčí ale byl jiného 
názoru. Kroměřížští přitlačili 
na pilu a v 76. minutě stáli při 
jejich obrovské šanci na straně 
Blanska všichni svatí v čele se 
skvělým Slaninou. Tlak do-
mácích záhy vyšuměl a závěr 
vyzněl překvapivě pro jejich 
soupeře. Filip ani Traxl se ale 
neprosadili, poslední příležitost 
Farníka zastavila píšťalka sudí-
ho, který viděl ofsajd. 
 1. Hlučín 17 13 2 2 29:13 41 
 2. Znojmo 17 11 3 3 31:15 36 
 3. Jihlava B 17 9 3 5 19:21 30 
 4. Uničov 17 8 4 5 25:14 28 
 5. Frýdek 17 8 3 6 24:18 27 
 6. Kroměříž 17 7 6 4 21:16 27 
 7. Bystrc 16 8 3 5 21:18 27 
 8. Olomouc B 17 8 2 7 26:23 26 
 9. Zlín B 17 5 6 6 26:24 21 
 10. Ostrava B 17 6 2 9 17:21 20 
 11. Břeclav 17 6 2 9 12:24 20 
 12. Blansko 17 4 7 6 24:26 19 
 13. Slovácko B 17 4 5 8 13:19 17 
 14. Mutěnice 17 3 6 8 20:26 15 
 15. Brno B 17 2 4 11 9:19 10 
 16. Zábřeh 16 2 4 10 9:29 10 

Petr Vašíček, trenér: V první půli jsme se do-
stali pod tlak soupeře, který přinesl jeho branku. 
Naštěstí standardka vyšla i nám. Ve druhé půli 
jsme dokonce přebrali tak trochu otěže zápasu. 
Ofenzívu jsme i posílili příchodem Sehnala. Ško-
da neproměněných šancí. Na zápas jsme podle 
mne byli připraveni dobře, soupeře jsme měli 

nastudovaného. Potěšil mne výkon Filipa, přes svoje mládí si 
myslím, že bude brzy oporou.

Radim Farník, kapitán: Žádná velká sláva to 
nebyla ani z jedné strany. Myslím, že my máme na 
víc, asi jsme byli trochu přemotivovaní. Naštěstí 
jsme si v půli řekli svoje, soupeř si myslel, že má 
zápas v kapse. A jinak, hodně nás podržel Alda 
Slanina v brance.

Martin Sehnal: S tím, že nenastoupím od za-
čátku, jsem počítal, věděl jsem o tom předem. 
V dalších utkáních bude pravděpodobně hrát Zde-
něk Traxl víc zezadu, já s Petrem Čejkou na hrotu, 
tak je to aspoň předběžně plánováno. Bod z Kro-
měříže? Výborné.

Další výsledky: Frýdek-Mís-
tek – Slovácko B odl., Uničov 
– Břeclav 4:0, Olomouc B – 
Ostrava B 1:0, Zlín B – Jihlava 
B 3:1, Mutěnice – Hlučín 0:1, 
Znojmo – Brno B 1:0, Zábřeh – 
Bystrc odl.

Příští kolo: Brno B - Frýdek-
Místek, Jihlava B – Zábřeh, 
Hlučín – Kroměříž, Blansko 
– Olomouc B, Břeclav – Zlín 
B (vše sobota), Ostrava B – 
Znojmo, Slovácko B – Uničov, 
Bystrc – Mutěnice (neděle).     

Střelec. Jan Havlíček (vpravo) se hned v prvním zápase po návratu 
z rakouského angažmá blýskl důležitou brankou. Foto adam.s

Úvodní utkání krajského pře-
boru Ráječku nevyšlo.

1.FC Kyjov - SK Olympia 
Ráječko 1:0 (0:0). Ráječko: 
Rettegy – Kopecký, Maška, 
Španěl, Koutný – Štrajt, Sehnal 
V., Sehnal J., Šenk – Neděla, 
Pernica (Bartoš).

V první půli mělo utkání cel-
kem solidní úroveň. Hosty mohl 
poslat do vedení Pernica, v tu-
tovce ale trefi l jen náruč branká-
ře. Na druhé straně se Rettegy 
rovněž jednou vyznamenal. Po 
změně stran se spíše taktizovalo. 
Zápas rozhodla trochu náhodná 
situace. Střelu z hranice vápna 
v 85. minutě Rettegy jen vyrazil 
a kyjovský hráč poslal míč za 
jeho záda. V závěru viděl Vít 
Sehnal za oplácení v přerušené 
hře červenou a může čekat na 
tvrdší disciplinární postih. 

Další výsledky: Sparta Brno 
– Tasovice 1:3, Ivančice – M. 
Krumlov 0:2, Hrušky – Hru-
šovany 0:0, Bohunice – Kuřim 
1:0, Mikulov – Židenice 1:3, 
Ratíškovice – Rosice 1:0, Ba-
vory – Velká odl.  (bh)
  1.  Tasovice  17  10  5  2  27:16  35 
  2.  Ráječko  17  10  4  3  31:17  34 
  3.  Rosice  17  10  3  4  30:17  33 
  4.  Židenice  17  9  3  5  26:22  30 
  5.  Hrušky  17  8  5  4  23:19  29 
  6.  Ivančice  17  7  2  8  27:22  23 
  7.  Bavory  16  6  5  5  20:15  23 
  8.  Bohunice  17  7  2  8  30:29  23 
  9.  M. Krumlov  17  6  5  6  27:26  23 
  10.  Ratíškovice  17  7  2  8  24:29  23 
  11.  Kuřim  17  5  5  7  22:23  20 
  12.  Velká  16  6  2  8  22:30  20 
  13  Sparta  17  5  4  8  19:29  19 
  14.  Kyjov  17  4  6  7  21:23  18 
  15.  Hrušovany  17  3  4  10  18:32  13 
  16.  Mikulov  17  2  3  12  9:27  9

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovice – Od 
tohoto víkendu se rozeběhnou 
i nižší fotbalové krajské sou-
těže. V I.B třídě startují čtyři 
týmy z našeho regionu.

Po podzimu je na tom nejlé-
pe Kunštát (5.). Jeho kádr se 
přes zimní přestávku nezměnil. 
Hostování na dalšího půl roku 
prodloužil boskovický gólman 
Čech. „Cíl na jaro? Udržet kon-
takt se špičkou. Rádi bychom 
se vyhýbali nevyrovnaným 

výkonům,“ plánuje trenér Petr 
Loukota.

Lipovec (7.) rovněž muž-
stvo příliš neobměnil. Přišel Jiří 
Hrstka z Prostějova, který zde 
již dříve působil, další posily 
nevyšly. „Na postup nemys-
líme, zůstat ve středu tabulky 
chceme,“ říká s úsměvem ma-
nažer Petr Mrázek. Starostem s 
bojem o záchranu by se určitě 
Lipovečtí chtěli vyhnout. 

Olešnice (8.) vyhrála bosko-
vický zimní turnaj. Na jaro se 
těší. Kádr se rozšířil, po těžkém 

zranění se mimo jiné do hry vrá-
til Krška. „Naším cílem je určitě 
pohybovat se v popředí tabulky,“ 
přeje si trenér Milan Peša.

Na důležitém postu oslabila 
Černá Hora (9.). Skončil stoper 
Radek Pavlík. Jak přiznává ma-
nažer Květoslav Kopecký, pří-
prava se příliš nepodařila. Ve vy-
rovnané soutěži by ale rádi patřili 
k týmům středu tabulky. „Mým 
tajným snem je, abychom další 
ročník soutěže zahajovali o naší 
pouti v derby s Bořitovem, který 
se, jak věřím, probojuje z okresu 
za námi,“ těší se Kopecký.

Jarní los týmů z regionu, 
16. kolo, 29. 3.: Tišnov – Oleš-
nice, Kunštát – Řečkovice, 
Svratka Brno – Černá Hora, Li-
povec – Mokrá. 17. kolo, 5. 4.: 
Lipovec – Tišnov, Černá Hora 
– Kunštát, Rousínov B – Oleš-
nice. 18. kolo, 12. 4.: Olešnice 
– Řečkovice, Dražovice – Čer-
ná Hora, Kunštát – Medlánky, 
Bohdalice – Lipovec. 19. kolo, 
19. 4.: Lipovec – Líšeň B, So-
běšice – Kunštát, Černá Hora – 
Olešnice. 20. kolo, 26. 4.: Rou-
sínov B – Černá Hora, Olešnice 
– Medlánky, Kunštát – Mokrá, 
Svratka Brno – Lipovec. 21. 
kolo, 3. 5.: Lipovec – Kunštát, 
Soběšice – Olešnice, Černá 
Hora – Řečkovice. 22. kolo, 10. 
5.: Tišnov – Černá Hora, Oleš-

nice – Mokrá, Dražovice – Li-
povec, Kunštát –Bohdalice. 23. 
kolo, 17. 5.: Líšeň B – Kunštát, 
Lipovec – Olešnice, Medlánky 
– Černá Hora. 24. kolo, 24. 5.: 
Černá Hora – Soběšice, Rou-
sínov B – Lipovec, Olešnice – 
Bohdalice, Kunštát – Svratka 
Brno. 25. kolo, 31. 5.: Kunštát 
– Tišnov, Líšeň B – Olešnice, 
Lipovec – Řečkovice, Mokrá 
– Černá Hora. 26. kolo, 7. 6.: 
Černá Hora – Lipovec, Olešni-
ce – Svratka Brno, Dražovice 
– Kunštát. 15. kolo, 14. 6.: So-
běšice – Lipovec, Černá Hora – 
Líšeň B, Rousínov B – Kunštát, 
Olešnice – Dražovice. 

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

aktuálně

Druhým kolem pokračova-
la v sobotu ve Zlíně extraliga 
mužů v kolové. Svoji suvereni-
tu potvrdili úřadující mistři svě-
ta Radim Hasoň a Jiří Hrdlička 
ze Svitávky a bez ztráty bodu 
vyhráli. V celkovém pořadí 
vedou před druhým Favoritem 
Brno I už o devět bodů. Pavel 
Loskot a Radim Lepka (MO CK 
Svitávka 2) obsadili čtvrté mís-
to, Milan Novák a Pavel Vitula 
(MO CK Svitávka 1) skončili 
šestí.  (pš)

Výsledky: SC Svitávka 1 – 
Sokol Zlín-Prštné 1 5:3, MO CK 
Svitávka 1 – MO CK Svitávka 
2 2:3, SC Svitávka 1 – Favorit 
Brno 2 7:5, MO CK Svitávka 2 
– Sokol Zlín-Prštné 1 4:3, Favo-
rit Brno 1 – MO CK Svitávka 1 
11:1, SC Svitávka 1 – MO CK 
Svitávka 1 8:4, Favorit Brno 1 – 
MO CK Svitávka 2 8:3, MO CK 
Svitávka 1 – Favorit Brno 2 5:6, 
SC Svitávka 1 – MO CK Svi-
távka 2 5:2, MO CK Svitávka 1 
– Sokol Zlín-Prštné 1 3:0, MO 
CK Svitávka 2 – Favorit Brno 
2 3:6, SC Svitávka 1 – Favorit 
Brno 1 8:6. 
  1.  Svitávka  10  0  0  63:39  30 
  2.  Favorit 1  7  0  3  62:39  21 
  3.  Favorit 2  5  0  5  48:45  15 
  4.  Svitávka 2  4  0  6  32:45  12 
  5.  Prštné 1  2  0  8  28:36  6 
  6.  Svitávka 1  2  0  8  28:57  6 
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